
Um 700 unglingar á aldri-
num 13 til  16 ára munu 
starfa í Breiðholtinu á vegum 
Vinnuskóla Reykjavíkur í sumar. 
Þetta er hátt hlutfall en um 3000 
nemendur eru skráðir til starfa 
í borginni. Verkefni nemenda 
eiga fyrst og fremst að stuðla að 
fegrun borgarlandsins íbúum 
öllum til heilla.

Einnig er ætl un in að leggja 
áherslu á sam vinnu og sam starf 
milli nem enda Vinnu skól ans og 
eldri borg ara í hverf inu, sem gert 
er í sam vinnu við frí stunda- og 
fé lags starf ið í Gerðu bergi. Er 
það lið ur í þeirri við leitni þess-
ara tveggja að ila að skapa nán ari 
tengsl milli unga fólks ins og eldri 
kyn slóða með það að leið ar ljósi 
að skapa að stæð ur þar sem vinna 
og miðl un þekk ing ar er í far ar-
broddi. Er það gert í þeirri von 
að slíkt sam starf leiði til auk ins 
þroska og ánægju allra þeirra sem 
koma að starf inu. Með al þess sem 
ligg ur fyr ir er kyn slóða dag ur en 
þar munu nem end ur Vinnu skól-

ans heim sækja Gerðu berg og taka 
þátt í því starfi sem þar fer fram. 
Auk þess er ætl un in að fé lags starf 
eldri borg ara muni vera með leið-
bein andi verk stjórn fyr ir nem-

end ur. Mark mið ið með því er að 
eldri borg ar ar fái tæki færi til að 
miðla af reynslu sinni hvað varð-
ar rétt hand tök og verk lag. Sam-
starf þess ara að ila er á frum stigi 

en mik il von er bund in við það. Í 
sum ar verða von andi stig in fyrstu 
skref in í þá átt að ung ir sem aldn-
ir starfi sam an á vett vangi borg-
ar inn ar.
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Um 700 ung menni að störfum í sum ar

Traust og persónuleg þjónusta
& BÍLAAPÓTEK

& BÍLAAPÓTEK

  B ÍLAAPÓTEK

M J Ó D D  •  H Æ Ð A S M Á R A  4

M J Ó D D  •  H Æ Ð A S M Á R A  4

OG BÍLAAPÓTEK
MJÓDD • HÆÐASMÁRA 4

M J Ó D D  •  H Æ Ð A S M Á R A  4

M J Ó D D  •  B Í L A A P Ó T E K  H Æ Ð A S M Á R A  4

4,7x3 cm

10x6 cm

ÁLFTAMÝRI • MJÓDD

HÆÐASMÁRA 4

opið 10–23 alla daga

ÁLFTAMÝRI • MJÓDD

HÆÐASMÁRA 4

opið 10–23 alla daga

ÁLFTAMÝRI • MJÓDD

HÆÐASMÁRA 4

opið 10–23 alla daga

- bls. 4-5
Viðtal við Guðmund 

Hallvarðsson

Fyrir heimili - húsfélög - fyrirtæki
Úrval slökkvitækja. Leitið tilboða!

Eina kjötborðið
í Breiðholti

- á traustum grunni

Útsala á korngrísakjöti
frá Laxárdal

sjö,

þ ttt
... milljónir

Skemmtilegt 
að skafa

Slökkvitækja-
þjónustan

Slökkvitæki ehf

Helluhrauni 10, Hfj

Sími 565-4080
Hleðsla  -  Sala  -  Þjónusta

Vinnuskólinn í Breiðholti:

Þessi fal lega mynd var tek in á leik skóla há tíð inni í Breið holti 16. júní. Há tíð in tókst mjög vel og veðr ið 
lék við ung a sem eldri. Far ið var í skrúð göngu um hverf ið og lúðra sveit leiddi skrúð göng una. Stopp að 
og sung ið fyr ir íbúa í Selja hlíð en síð an hélt hver leik skóli fyr ir sig sína há tíð með grilli, hoppukastöl um, 
leikj um og fl. skemmti legu. Mæðgurnar á myndinni heita Ída Jensdóttir og Dóra Jensína Þorgilsdóttir.

- bls. 6
Breiðholtið er 
ekki „ghetto“

Heitur matur í hádeginu alla virka daga
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A ugu manna bein ast að Breið holt inu um þess ar mund ir. 
Ný kjör inn borg ar stjóri og for mað ur borg ar ráðs til kynntu 
um mál efna samn ings meiri hluta nýrr ar borg ar stjórn ar á 

þaki Æsu fells blokk ar inn ar á dög un um. Ný kjör inn borg ar stjóri 
hef ur einnig tal að um að hefj ast þurfi handa í Breið holti. Breið
holt ið verði fyrsta hverf ið eða borg ar hlut inn þar sem hend ur 
ver ið látn ar standa fram úr erm um. 

Á sama tíma og ný borg ar yf ir völd hefja augu sín til hæð anna 
í Breið holti gengu fimm ung ir og vaskri menn inn um dyr 

borg ar ráð húss ins með plagg í hönd um. Plagg þar sem dregn ar 
eru fram nokkr ar skugga hlið ar hinn ar ann ars ágætu byggð ar. 
Í plagg inu tala þeir um van rækslu borg ar inn ar gangvart fjöl
menn asta byggð ar lag inu inn an múra henn ar. Í plagg inu lýsa 
þeir ýmsu er bet ur mætti fara og birta mynd ir máli sínu til 
stuðn ings. Og þeir gera fleira. Þeir koma með til lög ur til úr bóta. 
Til lög ur sem ekki eiga að kosta mikla fjár muni enda að halds 
þörf hjá borg ar sjóði eins og ann ars stað ar. Þeir geta um töl ur 
fólks í Breið holti sem ekki nýt ur at vinnu um stund ir og benda 
á að um marg ar vinnu fús ar hend ur geti ver ið að ræða. Hend ur 
sem bet ur væru komn ar við verk en iðju leysi. Þeir spyrja hvort 
tengja megi sam an þess ar hend ur og nokk ur lít il ræði sem gott 
væri að vinna að til fegr un ar og hags bóta fyr ir Breið hylt inga.

H in ir ungu og vösku menn rekja einnig sögu Breið holts ins. 
Þeir tí unda það orð spor sem lengi hef ur far ið af þess um 

borg ar hluta að ósekju. Þeir lýsa æsku sinni þar á sama hátt og 
margt ungt fólk hef ur gert í bernskuminn ing um sín um í Breið
holts blað inu. Ánægju legri æsku við leiki og störf og allt ólíkt 
því sem fólk er illa þekk ir til vill stund um vera láta. Þeir gagn
rýna fjöl miðla fyr ir nei kvæða af stöðu til Breið holts ins sem virð
ist byggð á ein hvers kon ar for dóm um sem sótt ir eru í ábyrgð ar
laust blað ur fólks í öðr um hverf um. Þeir vilja “ghetto” stimp il
inn burt – enda á hann sér enga stoð í nein um veru leika.

Nú er lag fyr ir nýj an borg ar stjóra og nýja borg ar stjórn. Lag 
til að taka til hönd um og láta verk in tala. Fyrsta skref ið er 

að taka úr bóta til lög ur fimm menn ing anna til skoð un ar og kanna 
hvort og hvern ig hrinda megi þeim í fram kvæmt án um tals
verðs kostn að ar. Til lengri tíma þarf að end ur skoða deiliskipu
lag á ýms um svæð um í Breið holt inu. Eink um þeim þar sem 
þjón ustu kjarn ar áttu að vera og finna þess um svæð um við eig
andi hlut verk hvort sem er til þjón ustu eða íbúða byggð ar. Nið
ur nídd hús og glugga hler ar eru ímynd “ghett os ins” sem eng in 
ástæða er til að við halda. Borg ar stjóri kaus að velja Breið holt ið 
til að kynna skip an borg ar mála. Mál inu þarf að fylgja eft ir. Skila
boð in til borg ar stjórn ar eru ótví ræð. Áfram Breið holt.

Áfram Breið holt

Jón Gnarr er nýr borg ar stjóri 
Reykja vík ur. Þessi ákvörð un var 
fyrst til kynnt á blaða manna fundi 
sem Besti flokk ur inn og Sam fylk
ing in stóðu fyr ir á þaki fjöl býl
is húss við Æsu fell í Breið holti. 
Nýr meiri hluti borg ar stjórn ar 
stend ur sam an af borg ar full trú
um Besta  flokks ins, flokks Jóns 
Gnarr og fé laga og Sam fylk ing ar
inn ar. Dag ur B. Egg erts son, odd
viti Sam fylk ing ar inn ar í borg ar
stjórn er for mað ur borg ar ráðs 
og Hanna Birna Krist jáns dótt ir, 
fyrr ver andi borg ar stjóri og odd
viti Sjálf stæð is manna er for seti 
borg ar stjórn ar. 

Því er spurn ing um hvort hægt 
er að tala um raun veru leg an meiri
hluta í stjórn Reykja vík ur bog ar 
þótt Besti flokk ur inn og Sam fylk
ing in hafi gert með sér mál efna
samn ing þar sem kjör odd vita 
minni hluta flokk anna, Sjálf stæð
is flokks og Vinstri grænna til for
seta og vara for seta borg ar stjórn
ar bend ir til að horft sé til meira 
sam vinnu þeirra afla sem standa 
að borg ar stjórn en ver ið hef ur. 
Þetta fær stað fest ingu í bók un 
sem var sam þykkt ein róma af full
trú um allra flokka í borg ar stjórn
inni þar sem seg ir að vilji sé fyr ir 
því hjá ný kjör inni borg ar stjórn 
að auka sam vinnu milli flokka og 
nýta krafta allra borg ar full trúa í 
sam ræmi við vinnu brögð frá far
andi borg ar stjórn ar. Þetta kem ur 
einnig fram í kosn ing um til nefn
da borg ar inn ar því í stað inn fyr ir 
hefð bundna kosn ingu á milli lista 
meiri hluta og lista minni hluta í 
ráð og nefnd ir náðu borg ar full
trú ar sam komu lagi um að bera 
fram eina til lögu að nefnd ar skip
an til að ná fram auknu jafn vægi 
milli flokka í nefnd um og ráð um. 
Full trú ar meiri hlut ans munu fara 
með for mennsku í fagráð um en 
for mennska í hverf is ráð um og 
starfs hóp um mun skipt ast milli 
flokka. Einnig mun sá að gerð ar
hóp ur borg ar stjórn ar í efna hags 
og at vinnu mál um, sem skip að ur 
var á síð asta kjör tíma bili halda 
áfram sín um störf um og munu 
odd vit ar allra fram boða taka þátt 
í því starfi.  

Póli tískt partý
Í ræðu sinni á fyrsta fundi 

borg ar stjórn ar kvaðst Jón Gnarr 
ný kjör inn borg ar stjóri m.a. hafa 
gert margt skemmti legt um æv ina 
en ekk ert af því kom ist þó í hálf
kvist við Besta flokk inn. ”Hann er 
líka lík lega það merki leg asta og 
gagn leg asta sem ég hef búið til, 
fyr ir utan börn in mín. Besti flokk
ur inn er ekki stjórn mála flokk ur í 
hefð bundn um skiln ingi þess orðs, 
held ur meira ein hvers kon ar póli
tískt partý. Hann dreg ur líka fram 
það besta í öðr um flokk um enda 
er hann skap að ur úr því besta 
úr þeim sjálf um. Hann er meira 
ímynd un ar afl en rök hugs un. Með 
rök hugs un get ur mað ur ein ung ist 
ferð ast frá A til B en með ímynd un 
hvert sem er. Þess vegna vinn um 
við líka náið með öðr um flokk um 
og leggj um áherslu á gott sam
starf.”

Lang aði að verða trúð ur í 
sirkus

Jón lagði áherslu á að Besti 
flokk ur inn væri ekki grín. ”Ég er 
eng inn sér fræð ing ur í gríni,” sagði 
borg ar stjór inn og bætti við að 
þeg ar hann var lít ill hafi sig mest 
lang að að verða trúð ur í sirkus. 
”Ég leit sér stak lega til sirkus Billy 
Smart í því sam bandi enda var 
það eini sirkus inn sem ég vissi um 
á þeim tíma. Hann var líka með 
ís birni. For eldr ar mín ir og kenn
ar ar sögðu að þetta væri lé leg 
hug mynd og Billy mundi aldrei 
vilja ráða mig, og alls ekki ef ég 
væri ekki dug leg ur í skól an um. 
Mér fannst það hæp ið. Billy kom 
mér ekki fyr ir sjón ir sem mað ur 
sem væri eitt hvað að hengja sig 
í nei kvæðni og smá at riði. Ég gat 

ekki ímynd að mér að það skip
ti Billy ein hverju máli hvort ég 
kynni marg föld un art öfl una eða 
ekki svo fram ar lega sem ég væri 
skemmti leg ur og gef andi. Þessi 
af staða mín gerði marga reiða og 
þeg ar fólk verð ur reitt vill það 
mjög gjarn an að all ir í kring um 
það verði hrædd ir. Það var reynt 
að hræða mig til að hugsa minna 
um Billy Smart og meira um marg
föld un art öfl una. Ég var ósam mála 
og svar aði með út úr snún ing um 
og gríni. Ég skrif aði “Svita sprey” 
sem svar við öll um marg föld un
ar dæm um. Það féll ekki í góð an 
jarð veg. 

Kær leik ur inn er 
gjörn ing ur

Jón sagði að framund an væru 
spenn andi og skemmti leg ir tím ar 
þar sem margt óvænt gæti gerst 
en benti jafn framt á að það yrðu 
líka erf ið leik ar. Mis tök muni halda 
áfram að ger ast. ”Sá sem ger ir 
eng in mis tök ger ir held ur aldrei 
neitt. Það er samt óþarfi að vera 

leið ur og með áhyggj ur. Áhyggj
ur eru gagns laus ar og hafa aldrei 
leyst nein vanda mál. Það hef ur 
eng inn leyst neina þraut með því 
að hafa áhyggj ur af henni. Það 
hef ur já kvæðni aft ur á móti gert. 
Þannig eru áhyggj ur og já kvæðni 
and stæð ur. Vanda mál in eru hin 
sömu.” Jón sagði þetta spurn
ingu um við horf. ”Kannski er kær
leik ur inn svar ið við öll um okk ar 
vanda mál um. Það er að minnsta 
kosti inn tak ið í flest um vin sæl um 
dæg ur lög um og speki rit um. En 
kær leik ur er ekki hug ar á stand eða 
til finn ing eins og marg ir halda. 
Hann er gjörn ing ur. Það er til
gangs laust að segja við ein hvern 
í sí fellu: “Ég elska þig, ég elska 
þig,” en gera aldrei neitt gott fyr
ir við kom andi. Ef við vilj um sýna 
öðr um kær leika verð um við að 
gera eitt hvað fyr ir þá. Þá ger um 
við góð verk og eft ir það líð ur okk
ur vel. Það er bara þannig. Sá sem 
gef ur græð ir á end an um meira en 
sá sem þigg ur,” sagði Jón Gnarr 
borg ar stjóri í Reykja vík.  

Kær leik ur inn er gjörn ing ur
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Það sem hafa ber í huga varðandi andlát og útför

Hermann Jónasson Jón G. Bjarnason

Jón Gnarr borg ar stjóri og Hanna Birna Krist jáns dótt ir, fyrr ver andi 
borg ar stjóri og nú for seti borg ar stjórn ar eft ir að hann tók við lykl um 
borg ar stjóra skrif stof unn ar. 

Ný verslun í Hólagarði
Opnunartími
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Alls út skrif uð ust 149 ein stak
ling ar frá Fjöl brauta skól an um 
í Breið holti en skól an um var 
slit ið 27. maí sl. 16 út skrif uð
ust af raf virkja braut, 6 af snyrti
braut, 5 af starfs braut, 18 af 
húsa smiða braut, 21 af sjúkra
liða braut, 2 af hand íða braut, 2 
skiptinem ar og 86 af stúd ents
prófs braut um. 

Stúd ent arn ir skipt ast þannig: Af 

list náms braut 25, af upp lýs inga 
og tækni braut 1, af við skipta og 
hag fræði braut 5, stúd ents prófi 
að loknu starfs námi ljúka 24, af 
íþrótta braut út skrif ast 4 og af 
hefð bundnu bók náms braut un um 
27. Á vor önn stund uðu 1398 nem
end ur nám við dag skól ann og 530 
nem end ur við kvöld skól ann eða 
sam tals 1928 nem end ur. 

Í máli Stef áns Bene dikts son

ar að stoð ar skóla meist ara sem 
flutti yf ir lits ræðu um starf sem ina 
á vor önn inni kom m.a. fram að 
vor önn hófst 4. jan ú ar, kennslu 
lauk 30. apr íl og próf stóðu yfir 
frá 3. til 17. maí. Fjöl breytni skól
ans er mjög mik il og til marks 
um það væri að á skóla slit un um 
væru nem end ur af 14 braut um 
að fá próf skír teini. Stef án sagði 
að margt hefði ver ið í gangi á 

vor önn inni og nefndi hann sem 
dæmi þátt töku skól ans í átaks
verk efni fé lags mála ráðu neyt is ins 
vegna at vinnu lausra ung menna, 
þátt töku skól ans í ýms um evr
ópsk um verk efn um, þátt töku 
starfs manna skól ans í ýms um 
þró un ar verk efn um og í starfs
greina ráð um. 

Guð rún Hrefna Guð munds dótt
ir, skóla meist ar sagði í sínu ávarpi 
að lang þráð um áfanga væri náð. 
“Þið haf ið lok ið fram halds skóla
námi og við tek ur næsti kafli. Þið 
hald ið nú út í líf ið á eig in for send
um og þurf ið að svara þeim kröf
um sem um heim ur inn ger ir til 

ykk ar, þið fáið nýj ar skyld ur og 
ný tæki færi. Þið eruð mörg sem 
út skrif ist nú og staða hvers og 
eins ykk ar er sér stök. Þið haf ið 
öðl ast marg vís lega mennt un hér 
hjá okk ur í FB. Sum ir eru komn ir 
með starfs rétt indi og geta þeg ar 
far ið að vinna í grein sinni, eru 
jafn vel komn ir með starf nú þeg
ar. Aðr ir hyggja á áfram hald andi 
nám í há skóla eða lista skóla, hér 
á landi eða er lend is. Enn aðr ir 
vilja bíða og sjá, ef til vill fara 
í heims reisu og njóta frels is ins 
sem fylg ir því að hafa lok ið þeim 
áfanga sem að var stefnt.”
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149 út skrif uð ust frá FB
Út skrift ar nem end ur frá FB á vor önn inni.



Guð mund ur  Hal l 
varðs son, for mað ur 
Sjó manna dags ráðs 
er einn af frum býl
ing um í Breið holti. 

Hann byggði hús sitt við Stuðla
sel á ár un um 1976 til 1977 þar 
sem hann hef ur búið síð an. 
Hann kveðst hepp inn að hafa 
lát ið eft ir konu sinni að byggja 
á einni hæð því nú þurfi hann 
ekki að losa sig við hús ið vegna 
stærð ar þeg ar þau eru orð in tvö 
í heim ili. 

“Eft ir að við feng um lóð ina 
fór um við hjón in að velta vöng
um yfir út liti og stærð húss ins. 
Ég hafði hugs að mér að hafa það 
eina og hálfa hæð því það yrði 
reisu legra þannig. Kon an spurði 
þá hvort ég ætl aði að þrífa og þá 
kom eitt hvert hik á mig og hún 
til kynnti mér að ef hún ætti að sjá 
um það þá byggj um við á einni 
hæð. Þess vegna er hús ið pass
legt fyr ir okk ur tvö og enn get ur 
karl inn bor ið sjálf ur á þak k ant
inn. Þetta er lán okk ar í dag og 
við ætl um að vera þar eins lengi 
og stætt verð ur enda er þetta 
fyr ir taks um hverfi,” seg ir hann í 
spjalli við Breið holts blað ið. Guð
mund ur hef ur víða kom ið við. 
Hann er mennt að ur skip stjórn
ar mað ur og var með al ann ars 
stýri mað ur á vita skip inu Ár vaki 
um skeið. Hann fór fljótt að taka 
þátt í fé lags mál um sjó manna 
sem leiddu til þess að hann sat 
í stjórn Sjó manna fé lags Reykja
vík ur frá 1972 og var for mað ur til 
1994. Hann starf aði einnig að mál
efn um borg ar og þjóð ar því hann 
sat í borg ar stjórn Reykja vík ur um 
tíma, var for mað ur hafn ar stjórn ar 
auk þess að eiga sæti á Al þingi 
um 16 ára skeið. “Þing störf in voru 
mjög gef andi en einnig erf ið. Þeg
ar við hjón in vor um í sum ar leyfi 
sum ar ið 2005 gerði ég upp hug 
minn um þing mennsk una þannig 
að við lok þess kjör tíma bils ákvað 
ég að gefa ekki kost á mér til kjörs 
á Al þingi.” 

Hér sprett ur aldrei 
gras tó 

Víkj um fyrst að Breið holt inu. 
Hvað kom til að mað ur sem ávallt 
hef ur ver ið tengd ur sjó og höfn
um leit aði upp í efri byggð ir þeg ar 
hann hugð ist reisa sér hús. “Þetta 
byrj aði þannig að ég fékk út hlut
að lóð við Stuðla sel 34 á ár inu 
1975 þeg ar hverf ið var í bygg ingu. 
Ég hófst síð an handa vor ið eft ir 
og byrj aði að grafa. Ég var óhepp
inn vegna þess hversu djúpt var 
nið ur á fast an grunn eða allt að 
4,20 metr ar þar sem dýpst var 
en grynnk aði svo upp í 2,10 næst 
göt unni. Sam herj ar mín ir í póli tík
inni gerðu grín að þessu og sögðu 
að vinstri menn í borg inni hefðu 
út hlut að mér þess ari lóð í hefnd
ar skyni því hún var dá lít ið erf ið. 
Á þess um árum vann fólk meira 
sjálft að hús bygg ing um sín um en 
síð ar varð og ég var flest kvöld og 
helg ar upp frá. Ég reyndi að gera 
sem mest sjálf ur og fékk menn til 
þess að hjálpa mér eins og al gengt 
var á þess um tíma. Einn af þeim 
sem hjálp aði mér stund um var 
tengda fað ir minn Óli B. Jóns son 
sem var þjálf ari KRinga og fleiri 
fé laga. Hon um þótti gott að kom
ast út úr knatt spyrnu um hverf inu 
og það fór alltaf vel á með okk
ur þótt ég hafi alltaf ver ið og sé 
Frammari. Ég minn ist þess líka að 
þeg ar ég var að flytja inn í hús ið í 
ágúst 1977 var ég bú inn að vera í 
langri samn inga lotu allt sum ar ið 
þar sem ver ið var að semja fyr ir 
far menn. Allt stefndi í verk fall og 
ég vissi ekki hvenær ég gæti flutt 
en mál in leyst ust og samn ing ar 
náð ust um mán aða mót in júlí og 
ágúst og ég fór að vinna í flutn
ing un um. Ég fékk sendi bíl stjóra 
til þess að hjálpa mér að flytja 
og þeg ar hann var að taka und
ir horn ið á sóf an um til að bera 
hann inn í hús ið spurði hann allt 

í einu hvað við vær um hátt fyr ir 
ofan sjáv ar mál. Ég svar ið hon um 
að bragði og sagði að við vær um 
ná kvæm lega 77 metra og 70 senti
metra fyr ir ofan fjöru borð ið. “Þú 
ert hepp inn,” sagði sendi bíl stjór
inn þá “því hér vex aldrei nokk urt 
sting andi strá. Þú þarft ekki að 
hafa áhyggj ur af gróðri, reita arfa 
eða að sinna öðr um garð yrkju
störf um.” En spá hans rætt ist ekki 
bet ur en svo að 15 árum síð ar 
feng um við verð laun frá Reykja
vík ur borg fyr ir garð inn. Ég verð 
oft var við að fólk úr vest ur og 
mið bæn um legg ur eng an trún að á 
að hér sé gott veð ur. En sann leik
ur inn er sá að Esj an skýl ir Breið
holt inu fyr ir norð an átt inni og hér 
er oft logn þeg ar blæs yfir vest ur 
og mið hluta borg ar inn ar. Ég finn 
þetta oft þeg ar ég er að fara heim 
úr vinnu frá Hrafn istu. Ég fer út 
norð an garr an um í Lauga ásn um 
í logn og blíðu heima í Stuðla sel
inu. Ég held að fólk utan Breið
holts ins geri sér ekki alltaf grein 
fyr ir þessu.” 

Fann ekki leið ina úr 
botn lang an um

Guð mund ur bjó áður í Foss vog
in um og seg ir að fyrstu dag ana 
efra hafi sér þótt nokk uð langt að 
fara heim. “Ég starf aði lengst af 
í Mið borg inni og þetta voru því 
nokk ur við brigði en ég var fljót
ur að venj ast því. Þetta var ekki 
svo langt og ég fann að eins fyr ir 
þessu um skamm an tíma. En ég 
hef oft orð ið var við önn ur sjón
ar mið gangvart Breið holt inu og 
Selja hverf inu. Ég get tek ið und ir 
með fast eigna sala nokkrum sem 
ég átti eitt sinn tal við þeg ar hann 
sagði að Selja hverf ið væri trú
lega eitt van metn asta hverf ið í 
Reykja vík. Hann hef ur orð ið var 
við þetta í störf um sín um á fast
eigna mark að in um. Ég get líka tek
ið und ir með hjón um sem fluttu í 
ná grenni við mig frá Þor láks höfn. 
Þau höfðu kvið ið því að flytja úr 
ró legu um hverfi við sjáv ar síð
una eystra inn í fjöl mennt íbúða
hverfi í Reykja vík. En eft ir nokkra 
daga höfðu þau kom ist að því að 
enn ró legra væri í Stuðla sel inu 
en í Þor láks höfn.” Selja hverf ið er 
að nokkru leyti hann að eins og 
púslu spil, fullt af blind göt um og 
botn löng um og um það get ur ver
ið erfitt að rata fyr ir ókunn uga. 
Guð mund ur tek ur und ir þetta og 
sagð ist hafa upp lif að fólk sem 
ekki hafi ratað. “Ég man eitt sinn 
að sumri til að ég sá sama bíl inn 
aka aft ur og aft ur hér um göt una. 
Á end an um stopp ar hann og bíl
stjór inn kem ur til mín þar sem ég 
var úti við og spurði hvern ig hann 
kæm ist aft ur út úr þess um ran
gala. Hann fyndi leið ina ekki. Eft ir 
að hafa leið beint hon um fór ég 
að íhuga að merk ing arn ar mættu 
vera betri.” 

Tjald að í Fífu hvamm in um
“En þetta hef ur líka ótví ræða 

kosti,” held ur Guð mund ur áfram. 
“Það er mjög gott að vera með 
börn í Selja hverf inu og gott fyr ir 
þau að al ast þar upp. Þeg ar mín 
börn voru að al ast upp og vaxa 
úr grasi var ekki búið að byggja 
Kópa vogs meg in. Þau fóru oft 
yfir í Fífu hvamm inn, stund um 
fóru þau í úti legu með tjald og 
nesti. Það var svo stutt í nátt úr

una og kyrrð ina. En svo bygg ist 
Kópa vog ur inn í aust ur og nán ast 
upp að Selja hverf inu og þá fóru 
hlut irn ir að breyt ast. Þar sem að 
áður var nátt úra og kyrrð að finna 
komu bygg inga kran ar og aðr ar 
fram kvæmda vél ar. Frið ur inn var 
úti um stund en nú þeg ar Fífu
hvamms hverf ið er orð ið full byggt 
hef ur kyrrð in aft ur lagst yfir. Við 
eig um góða ná granna Kópa vogs
meg in og eini mun ur inn er sá að 
nú er ekki leng ur hægt að tjalda í 
Fífu hvamm in um.”

Hund ur inn veitti mér 
úti vist

Guð mund ur seg ir að ekki ein
ung is tví fæt ling ar hafi kunn að vel 
við sig í nátt úr unni í Selj un um 
og Fífu hvamm in um. Fer fætling
um hafi einnig lík að víð átt an og 
frelsi til hreyf inga sem þar var að 

finna. “Hund ur inn kunni vel við 
sig þarna. Upp haf ið að hunda
hald inu bar þannig til að eitt sinn 
var dyra bjöll unni hjá okk ur hringt 
og fyr ir utan stóð ung stúlka með 
tvo hvolpa og spurði hvorn við 
vild um. Ég hafði ekki ætl að mér 
að taka hund inn á heim il ið en 
krakk arn ir höfðu eitt hvað ver ið 
að möndla sín á milli um þetta. 
Þau sóttu þetta fast og auð vit að 
gafst ég upp fyr ir þeim. Þau lof
uðu að vera dug leg að viðra hann 
en síð ar vildi verða mis brest ur á 
því. Það kom því oft í minn hlut 
að fara með hann í göngu ferð ir. 
Ég var ekk ert alltof ánægð ur með 
það – ekki þeg ar ég kom heim í 
roki og rign ingu eft ir er il sama 
daga. En þeg ar ég lít til baka get 
ég ver ið ánægð ur með hund
inn vegna þess að ég fékk þarna 
ákveðna úti veru og hreyf ingu sem 
ég hef ör ugg lega þarfn ast og ég 
bý vel að í dag. Það tókst góð vin
átta á milli mín og hunds ins og 
þeg ar hann var orð inn gam all og 
mjög las burða ráð færði ég mig 
við dýra lækni. Þetta var skiln ings
rík kona sem benti mér á að oft ast 
væri lít ið við því að gera þeg ar 
gælu dýr in væru far in að eld ast og 
oft væri auð veld ast að eiga minn
ing una um þau í fullu fjöri. Það 
varð úr að ég bað hana um að 
koma og ljúka þessu fyr ir mig. Ég 
man að hund ur inn var aldrei hrif
inn af að fara inn í bíl skúr inn en 
þeg ar kon an kom þá gekk hann 
óhik að með henni inn í skúr inn – 
síð ustu skref in.”  

Hafði barn ið með sér 
til að draga at hygli frá 
þjófn að in um

“Eins sem ég minn ist frá bygg
ing ar tím an um í Stuðla sel inu er frá 
því að ég var uppi á þaki og und ir
búa fyr ir sperru steypu. Þetta var 
fyr ir klukk an átta um morg un og 
logn. Ég heyrði ein hvern nið sem 
var óvana legt í kyrr ið inni. Nið
ur inn jókst eft ir því sem leið á 
morg un inn og allt í einu átt aði ég 
mig á að hann kom frá um ferð
inni um Breið holts braut ina. Hann 
barst svona upp eft ir til okk ar í 
morg un logn inu.” Og Guð mund ur 
minn ist fleiri at burða frá því hann 
var uppi á þaki í morg un kyrrð. 
“Ein hverju sinni á sunnu dags
morgni var ég að föndra eitt hvað 
uppi á þak inu og sá þá fólks bíl 
með kerru koma að innsta hús
inu í botn lang an um. Út úr bíln um 
kom mað ur með barn með sér og 
fór að hlaða timb ur stafla sem þar 
var á kerruna. Ég hugs aði með 
mér að ná granni minn væri bú inn 
að selja timbrið enda bú inn að 
nota það við bygg ing una. En svo 
var ekki því síð deg is kom hann til 
mín og spurði hvort ég hafði orð
ið var við ein hverj ar manna ferð ir 
við hús ið. Timbrið væri horf ið. Ég 
hvað svo vera og sagði hon um frá 
mann in um með kerruna og barn
ið og hald ið að þar væri kaup
andi að timbr inu á ferð inni. En þá 
hafði þessi árrisuli mað ur ver ið 
að stela timbr inu og trú lega tek ið 
barn ið með sér til þess að draga 
at hygl ina frá verkn aði sin um. Það 
hafði ekki hvarfl að að mér.”

Menn voru út slitn ir á 
miðj um aldri

Guð mund ur hef ur lengi starf að 
að mál efn um sjó manna og sem 
for mað ur Sjó manna dags ráðs hef
ur hann tek ið þátt í mik illi upp
bygg ingu í þágu aldr aðra. Sjó
manna dags ráð var stofn að 1937 af 
stétt ar fé lög um sjó manna í Reykja
vík og Hafn ar firði. “Til efni þess 
var að Fé lagi loft skeyta manna 
hafði borist bréf frá al þjóða sam
bandi þeirra um að gera einn 
minn ing ar dag á ári um drukkn
aða loft skeyta menn. En Henry 
heit inn Hálf dán ar son, sem þá var 
for mað ur fé lags ins brá þá á það 
ráð að boða stjórn ir stétt ar fé laga 
sjó manna í Reykja vík og Hafn ar
firði til fund ar og lagði þar fram 
til lögu um að gera einn minn ing
ar dag á ári um drukkn aða sjó
menn. Þetta var ákveð ið og fyrsti 
sjó manna dag ur inn var hald inn 
1938. Síð an var far ið að ræða um 
að þessi nýju sam tök hangi ekki á 
því einu að sjá um sjó manna dag 
einu sinni á ári held ur verði þeim 
sköp uð fleiri verk efni. Í fram haldi 
af því var boð að til fund ar með 
full trú um stétt ar fé laga sjó manna 
og sér stök stefnu skrárn efnd sett 
á lagg irn ar – nokk uð sem kall að 
yrði stefnu mót un og fram tíð ar
sýn í dag. Sig ur jón Ólafs son var 
þá for mað ur Sjó manna fé lags 
Reykja vík ur og hann og fé lag ar 
hans lágu ekki lengi und ir feldi. 
Þeir voru fljót ir að hugsa og komu 
með þá til lögu að tvö meg in mark
mið Sjó manna dags ráðs yrðu að 
halda sjó manna dag inn og að byg
gja dval ar og hjúkr un ar heim ili 
fyr ir aldr aða fiski menn og far
menn.” Guð mund ur seg ir mann 
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Menn voru út slitn ir 
á miðj um aldri

V i ð t a l i ð

GuðmundurHallvarðsson.

Ég get tek ið und ir 

með fast eigna sala 

nokkrum sem ég átti 

eitt sinn tal við þeg ar 

hann sagði að Selja

hverf ið væri trú lega 

eitt van metn asta 

hverf ið í Reykja vík.



hafa velt vöng um hvað an þessi 
hug mynd væri kom in. Hvort fyr
ir mynd in væri Grund sem þá var 
tek in til starfa við Hring braut ina 
eða hvort horft hafi ver ið til vest
ur heims, til Vest ur Ís lend ing anna 
sem byggt höfðu slíkt heim ili á 
Gimli í Man itoba í Kanada. Hann 
tel ur þó að þetta eigi sér dýpri 
ræt ur. “Ég var ein hverju sinni að 
lesa fyrstu fund ar gerða bók Sjó
manna fé lags Reykja vík ur og sá 
að ákveð ið hafi ver ið að ráða Jón 
Bakk sem starfs mann fé lags ins 
fyr ir 2.50 krón ur á mán uði sem 
átti að vera fyr ir skó sliti og kostn
aði við reið hjól. Hann var fyrsti 
starfs mað ur Sjó manna fé lags ins 
en þá voru fé laga gjöld in inn heimt 
þeg ar að skip in voru í höfn. Menn 
gegnu í hús við inn heimt una og 
kynnt ust kjör um fólks því vel á 
þess um göngu ferð um. Þetta var 
á þeim tíma að vök u lög in voru 
þver brot in og menn voru að vinna 
við að gera að fiski langt út fyr ir 
heim il að an vinnu tíma. Fólk bjó 
engu að síð ur við bág kjör. Hús
næð is skort ur var mik ill og fólk 
bjó í kjöll ur um og öðru heilsu
spill andi hús næði. Þarna voru 
marg ir menn enn á góð um aldri 
en al gjör lega út slitn ir af vinnu og 
vondri að búð. Ég held að þarna 
hafi menn séð þörf ina fyr ir dval
ar heim ili og hún leitt ákvörð un 
Sjó manna dags ráðs af sér.” Guð
mund ur seg ir að menn hafi síð an 
far ið af stað með fjár öfl un ar starf 
og að ým is legt hafi ver ið gert í því 
efni. “Það var m.a. ver ið að efna 
til dýra sýn inga í Örf is ey og ég hef 
sé bréf frá 1950 þar sem þá ver
andi at vinnu mála ráðu neyti veitti 
leyfi til þess að flytja tvo apa k etti 
til lands ins og einnig sæljón. Það 
feng ust ekki inn flutn ings leyfi fyr
ir öll um dýr um sem sótt var um 
en ein hverj um fleir um og þar á 
með al páfa gauk um sem not að ir 
voru við kab ar ett sýn ing ar í Aust
ur bæj ar bíó. Það er gam an að rifja 
þetta upp nú þeg ar um ræð an um 

þörf ina á að fá ís björn í Hús dýra
garð inn stend ur sem hæst.” 

Fékk hug mynd ina í 
Breið holt inu

Guð mund ur rifj ar einnig upp 
bar átt una við kerf ið að fá leyfi til 
þess að byggja. “Á þess um tíma 
bjó þjóð in við marg vís leg höft. 
Það þurfti að fá gjald eyr is leyfi fyr
ir nán ast öllu og hús bygg ing um 
voru sett ar marg vís leg ar skorð ur. 
En allt hafð ist þetta og það var 
Ólaf ur Thors sem gekk á und an 
um að við feng um bygg ing ar leyfi. 
Svo var far ið að byggja Hrafn istu 
í Laug ar ásn um sum ar ið 1954 og 
heim il ið tók til starfa 1957. Og 
svo þekkja menn sög una,” held
ur Guð mund ur áfram. “Nú rek ur 
Sjó manna dags ráð fimm heim ili; 
Hrafn ist urn ar tvær í Laug ar ásn
um og í Hafn ar firði, Víf il staði, 
Víði nes og við Boða þing í Kópa
vogi. Þetta er um tvö þús und 
manna sam fé lag heim il is fólks og 
starfs fólks.” Guð mund ur seg ir að 
á síð ari árum hafi ver ið far ið út í 
bygg ingu leigu í búða á veg um sjó
manns dags ráðs. “Það má segja 
að þær teng ist Breið holt inu þótt 
það sé með afar óbein um hætti. Í 

Selja hverf inu er að finna nokk uð 
af mjög stór um ein býl is hús um. Á 
göngu ferð um mín um með hund
inn og einnig síð ar fannst mér ég 
verða þess var hvar ung arn ir voru 
flogn ir úr hreiðr inu. Oft var nær 
því myrk ur í hús un um þótt fólk ið 
væri heima. Kannski kveikt á einni 
peru og svo á sjón varp inu. Þarna 
var eldra fólk, stund um hætt að 
vinna og eft ir laun þess og elli laun 
dugðu varla til að halda svo stóra 
fast eign með öll um rekstri sem 
henni fylg ir. Fólk gat kannski ekk
ert veitt sér eft ir að skött um og 
skyld um hafði ver ið full nægt og 
það hafði ekki fyr ir nauð syn leg
asta við haldi. Ég sá fyr ir mér að 
ef fólk gæti losn að við svona fast
eign fyr ir sæmi legt verð og ætti 
að gang að góðri leigu í búð þá gæti 
það not að mis mun inn til þess að 
gera eitt hvað fyr ir sjálft sig á efri 
árum – ferð ast eða ann að sem 
hug ur þess gæti stað ið til. Þess
ar hug mynd ir hafa geng ið eft ir. 
Sjó manna dags ráð er nú með 88 
íbúð ir fyr ir aldr aða í Reykja vík og 
Hafn ar firði og við erum að byggja 
95 íbúð ir við Boða þing í Kópa
vogi. Þá eru áform um að byggja 
þjón ustu mið stöð fyr ir aldr aða og 
um 100 leigu í búð ir við Sléttu veg 
skammt frá Borg ar spít al an um. 
Við erum með ým is legt á prjón
un um og gam an að segja frá því 
hvern ig okk ur hef ur tek ist að fara 
nýj ar leið ir og brjóta upp þetta 
eldra form í öldr un ar þjón ust unni. 
En ef ég á að víkja aft ur að Breið
holt inu og Selja hverf inu þá hef ur 
mynd ast góð ur vin skap ur í göt
unni okk ar. Til marks um þá má 
nefna að við í Stuðla sel inu efn
um til þorra blóta á hverj um vetri. 
Við blót uð um í 19. skipt ið á liðnu 
vetri og stefn um á það 20. næsta 
vet ur. Þetta er eins og var í gömlu 
sveita hrepp un um. Þetta er einn 
af kost un um við Breið holt ið. Fólk 
hef ur náð vel sam an. Gat an okk ar 
er ekk ert eins dæmi að því leyti.”
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En þeg ar ég lít til baka 

get ég ver ið ánægð ur 

með hund inn vegna 

þess að ég fékk þarna 

ákveðna úti veru og 

hreyf ingu sem ég hef 

ör ugg lega þarfn ast og 

ég held að ég búi vel 

að í dag.  

Spíran er nýr fjölskylduvænn bistro staður á efri hæð 
Garðheima. 

ís
Vá!

í allt sumar

100krá

frábært

Í Spírunni verða í boði léttir hollir réttir í hádeginu 
ásamt kaffi, ís og heimagerðu bakkelsi.

Lögð verður áhersla á nýtt og ferskt grænmeti ræktað 
á staðnum og beint frá bónda.

Verið velkomin í Spíruna í Garðheimum!
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“Þeg ar ég var yngri var þarna 
versl un, bak arí, tveir sölu turn ar, 
íþrótta vöru versl un, vid eo leiga, 
bóka búð, ap ó tek, banki, fisk
búð og ham borg ara stað ur. Það 
virð ist því mið ur vera þró un in 
að flest ar versl an ir fær ast út úr 
út hverf un um og á mið læga staði 
við um ferða æð ar. Það er kanns
ki ekki hægt að saka Reykj ar vík
ur borg um þá þró un eða hvað?? 
Var ekki tek in ákvörð un í skipu
lags mál um að styrkja Mjódd ina 
á kostn að hverf anna? Það sem 
sting ur þó mest í aug un er grotn
un in og út lit ið á þess um gamla 
góða versl un ar kjarna. Búið er að 
birgja fyr ir alla glugga og gæti 
litli versl un ar kjarn inn ekki ver
ið meira óspenn andi. Sniðug ast 
væri að rífa þetta hús og breyta 
svæð inu í grænt svæði með öllu 
til heyr andi eða þá að byggja 
láreist rað hús eins og gert var 
við versl un ar kjarn ann við Leiru
bakka. Það kem ur ein stak lega 
vel út.” 

Þannig kom ast þeir Guð mund ur 
Jó hanns son og Bjarni Pét urs son 
að orði í skýrslu sem þeir hafa 
unn ið um Breið holt ið ásamt Bjar
na Fritz syni, Tryggva Har alds syni, 
og Jó hanni Jökli Ás munds syni. 

Um 1300 Breið hylt ing ar 
án at vinnu

Skýrsl una kalla þeir Breið holts
skýrsl una – Um fjöll un um stöðu 
fjög urra hverfa í máli og mynd um 
og þeir af hentu borg ar full trú um 
hana á dög un um. Fimm menn ing
arn ir ólust all ir upp í Breið holt inu 
og hafa greini lega sterk ar taug ar 
til æsku stöðva sinna. Þeim renn ur 
mjög greini lega til rifja margt sem 
þeir telja óprýða ásýnd hverf is ins 
og saka borg ar yf ir völd um van
rækslu eins og greini lega kem ur 
í for mála skýrsl unn ar sem ein
nig er bréf til borg ar yf ir valda en 
þar seg ir: “Það sem þið haf ið í 
hönd un um nú er skýrsla um það 
hvern ig Breið holt er út lít andi. Síð
ast lið in ár og ára tugi hafa borg ar
yf ir völd lit ið fram hjá því hverfi og 
ein beitt sér að öðr um verk efn um. 
Þessi ára langa van ræksla borg ar
yf ir valda á hverf inu hef ur orð ið 
til þess að hverf in fjög ur inn an 
Breið holts eru far in að grotna nið
ur. Vegna þessa ákvað ég og mín ir 
fé lag ar að af henda ykk ur þessa 
skýrslu og benda á helstu vanda
mál inn an Breið holts ins, sér stak
lega vegna þess að með öfl ugu 
inn gripi ætti að vera til tölu lega 
ein falt að leysa þau. Eina sem þarf 
að gera er að taka til hend inni, 
kostn að ur inn ætti ekki að vera 
mik ill. Það væri til dæm is hægt að 
nýta lít inn hluta af þeim pen ing
um sem Golf klúbb ur Reykja vík ur 
átti að fá í styrk í þetta verk efni. 
Að auki eru um 10% Reyk vík inga 
at vinnu laus ir, þar af 1303 Breið
hylt ing ar og því ætti ekki að vera 
erfitt að út vega vinnu afl,” seg ir í 
for mála skýrsl unn ar. 

Breið holt ið fékk snemma 
þann stimp il að vera 
„ghetto“

Í skýrsl unni rekja þeir sögu 
Breið holts ins, upp haf ið að því að 
hverf ið var skipu lagt og byggt og 
rekja hluta af vanda Breið holts
ins til þeirr ar hugs un ar sem þá 
var ríkj andi í skipu lags mál um í 
Reykja vík en hún var sú að byg
gja fjölda íbúða fyr ir lág launa
fólk í nýju út hverfi. ”Breið holt
ið fékk snemma þann stimp il að 
vera „ghetto“ hverfi Reykja vík ur 
sem geng ið hef ur illa að losna við. 
Strax í kring um 1970 varð Breið
holt ið til efni deilna og sleggju
dóm ar sett ir fram sem lýstu 
fá fræði og for dóm um á íbú um og 
upp bygg ingu hverf is ins. Fjöl miðl
ar áttu sinn þátt í að kynda upp 
for dómana. Stað reynd in er sú að 
al mennt voru íbú ar Breið holts á 
þess um tíma og eru enn ánægð
ir með hverf ið sitt. Svo ég tali 
ein ung is fyr ir sjálf an mig,” skrif

ar Bjarni Fritz son, ”þá var æsk an 
mín ynd is leg í Breið holti og skip
ar Breið holt stór an sess í lífi mínu 
og vina minna. Upp haf „ghetto“ 
stimp ils ins kom til vegna ákvörð
un ar „Við reisn ar stjórn ar inn ar“ 
sem var rík is stjórn Sjálf stæð is
flokks og Al þýðu flokks. Ákvörð un
in var sú að byggja þyrfti yfir 1000 
íbúð ir í Reykja vík fyr ir lág launa
fólk og hófust bygg ing ar fram
kvæmd ir fé lags í búða í Breið holti 
6. apr íl 1975. Nú rúm um 40 árum 
síð ar loð ir „ghetto“ stimp ill inn 
enn við Breið holt bæði hjá hin um 

al menna borg ara og ekki síð ur hjá 
borg ar yf ir völd um, sem sést best 
á því sinnu leysi sem borg in hef ur 
sýnt hverf inu.”

KR og Val ur fá sín þriðju 
íþrótta hús áður en ÍR fær 
sitt fyrsta

Við gerð ský sl unn ar hafa fé lag
arn ir far ið víða um æsku slóð ir 
sín ar en þeir koma úr öll um hlut
um Breið holts ins, Selja hverfi, 
Bakka hverfi, Hóla hverfi og Fella

hverfi. Til gang ur inn með verk
inu virð ist þó alls ekki vera sá að 
finna að eða nöldra þótt yfri bragð 
beri þess merki held ur að benda 
á hvað megi bet ur fara og hvar 
megi bet ur gera. Út tekt þeirra 
bein ist eink um að um hverf inu en 
að staða íþrótta fé lag anna er ein
nig til um ræðu á blöð um skýrsl
unn ar. Í lok inn gangskafla sem 
Bjarni Fritz son skrif ar er fjall að 
um mál efni Leikn is og ÍR enda 
eru íþrótta mál hon um hug leik in. 
Hann bend ir á að í Breið holt inu 
séu tvö íþrótta fé lög, Leikn ir og ÍR. 
Íþrótta fé lag ið Leikn ir sé svo kall
að hverf is fé lag þar sem starf semi 
þess fari öll fram í um ræddu hver
fi. Í raun megi segja að Íþrótta fé
lag ið Leikn ir sé knatt spyrnu fé lag 
því ein ung is sé starf rækt ein deild 
inn an þess. Þá bend ir hann á ald
ur ÍR og seg ir fé lag ið eitt elsta 
og fjöl menn asta íþrótta fé lag ið í 
Reykja vík með rúm lega 1800 virka 
iðk end ur en þar af eru rúm lega 
1300 iðk end ur 16 ára og yngri. 
Hann seg ir ÍR vera með viða mikla 
starf semi í öll um helstu íþrótta
grein un um. En þrátt fyr ir þessa 
miklu sögu, mik inn fjölda iðk enda 
og marg ar deild ir, sé ÍR eitt af 
fáum íþrótta fé lög um sem ekki eigi 
sitt eig ið íþrótta hús. Það hafi orð
ið til þess að í stað inn fyr ir vera 
sterkt sam held ið fé lag, sem hef ur 
alla sína starfs semi á sama stað 
sé það eins og að mörg ólík fé lög 
sem spili und ir merkj um ÍR.   

Tími kom inn til að losna 
við “ghetto” stimp il inn

Skýrslu höf und arn ir sem kjósa 
að kalla sig syni Breið holts

ins segja í loka orð un um sín um 
að tími sé til kom inn að borg in 
að stoði íbúa Breið holts ins að 
„losna und an „ghetto” stimpl in
um með því að sinna þessu hverfi 
bet ur og gera það meira að lað
andi. Breið holt ið sé vel skipu
lagt og fjöl skyldu vænt hverfi, 
þar sem ung ir sem aldn ir ættu 
að geta not ið sín. En á með an 
hverf inu er ekki sinnt þá nýt ist 
þessi skemmti lega út færðu grænu 
svæði ekki sem skyldi. Í skýrsl
unni leiða þeir fram ýms ar til lög ur 
um hvern ig vinna megi á úr bót um 
þar sem þeir telja þeirra þörf. Á 
með al þess sem gera mætti væri 
að mynda að gerða hópa sem færi í 
að taka til í hverf inu. Þeir benda á 
að sækja megi fólk á at vinnu leys
is skrá til þess ar ar vinnu. Það sé 
ekki kostn að ar samt en at vinnu
skap andi. Taka verði til á hin um 
ýmsu svæð um, setja mörk í net in, 
rétta skakk ar körf ur, setja net í 
körf ur, mála yfir spreyj uð leik tæki, 
fara yfir alla bekki, rusla tunn ur og 
úti vist ar svæði. Nýta verði tómu 
svæð in til þess að skapa eitt hvað 
nýtt og skemmti legt fyr ir hverf is
búa. Setja mætti upp betrumbætt
an körfu bolta völl á Íkorna velli í 
sam starfi við KKÍ og taka mal ar
svæð ið við hlið ina á Selja skóla í 
gegn. Margt væri hægt að gera, 
til dæm is setja grasþök ur á hluta 
af svæð inu und ir fót bolta völl, 
mal bika ann an hluta og setja upp 
körf ur, búa til hjóla bretta svæði, 
strand blaks völl, klif ur veggi. Jafn
vel að setja upp ein hvers kon
ar skóla hreysti braut væri mjög 
spenn andi. Svæð ið er gríð ar stórt 
og bíð ur upp á marga mögu leika. 
Þeir segja að rífa verði ill gres ið 
sem er í tjörn inni í Selja hverf inu 
upp með rót um og boða að þeir 
ætli að ráð ast í hreins un henn ar 
nú þann 27. júní og væri gott ef 
að borg in myndi klára þá vinnu. 
Þá segja þeir að Reykja vík ur borg 
þurfi að hefja stór fram kvæmd ir 
til þess að skapa at vinnu og þess 
vegna væri kjör ið að hefja upp
bygg ingu íþrótta húss ins og loka 
þess ari hringa vit leysu sem það 
ferli hef ur ver ið. 

Tími kom inn til að losna við “ghetto” stimp il inn

Gísli Mart einn Bald urs son glugg ar í skýrslu fimm menn ing anna.

Þeg ar ég var yngri var þarna versl un, bak arí, tveir sölu turn ar, íþrótta
vöru versl un, vid eo leiga, bóka búð, ap ó tek, banki, fisk búð og ham
borg ara stað ur. Versl un ar kjarni í Bökk un um sem má muna fíf il sinn 
feg urri.

Fimm menn ing arn ir ætla að taka til hend inni við að þrífa tjörn ina á 
sunnu dag inn kem ur.

Dæmi um órækt. Þetta svæði í Bökk un um mætta laga og nýta til 
margra hluta.

Út krot uð leik tæki í Selja hverfi. Hér þyrfti ekki að kosta miklu til lag
fær inga en leggja nokk ur hand tök til.

En þrátt fyr ir þessa 

miklu sögu, mik inn 

fjölda iðk enda og 

marg ar deild ir, sé ÍR 

eitt af fáum íþrótta

fé lög um sem ekki eigi 

sitt eig ið íþrótta hús.
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Breið holts bær inn hef ur ver ið 
merkt ur en Breið holt ið dreg ur 
nafn af þessu býli. Breið holt ið 
á sér merka sögu sem vert er 
að minn ast – ekki síst þar sem 
Breið holts bær inn forð um stóð 
rétt ofan við þar sem Alaska í 
Breið holti var skráð við Skóga
sel. Á bæj ar hóli Breið holts býl
is ins, sem Breið holts hverf ið er 
kennt við,  hef ur Reykja vík ur
borg  nú lát ið reisa skilti þar 
sem saga Breið holts býl is ins er 
rak in í máli og mynd um  allt frá 
því er Breið holt kom und ir Við
eyj arklaust ur árið 1395 þar til 
íbúa hverf in risu í landi Breið
holts  á  ár un um 1960 til 1980.  

Með al fróð leiksmola má nefna 
að bæj ar stjórn Reykja vík ur keyp
ti jarð irn ar Breið holt, Ár tún og 
Árbæ árið 1906 til þess að tryggja 
sér að gang að vatni El liða ánna 
fyr ir vatns veit ur bæj ar ins. En árið 
1923 var Breið holt orð ið hluti af 
lög sagn ar um dæmi Reykja vík ur. 
Hið forna bæj ar stæði Breið holts 
ásamt kirkju og kirkju garði var 
frið lýst árið 1981.

Menn ing ar og ferða mála ráð 
hef ur beitt sér fyr ir átaki í menn
ing ar merk ing um und an far ið með 
nýju og sam ræmdu út liti eins og 
þeg ar má sjá við Höfða og í görð
um Lækj ar götu og Frí kirkju vegs 
við Bern höft s torfu, í Mæðra garði, 
Hall ar garði og Hljóm skála garði. 
Kjart an Magn ús son hrinti verk

efn inu úr vör og Ás laug Frið riks
dótt ir nú ver andi for mað ur ráðs
ins hef ur einnig lagt því lið. Öll 
skilt in eru með fróð legri sögu 
og skemmti leg um göml um ljós
mynd um og eru bæði á ís lensku 
og ensku. Ráð ið beitti sér fyr ir 
að gerð var rann sókn til að kort
leggja þörf ina á merk ing um og 
komu rúm lega 500 til lög ur úr 
rann sókn inni. Í kjöl far ið var efnt 
til sam keppni um sam ræmt út lit 

menn ing ar merk inga í borg inni og 
varð  Finn ur Malmquist, graf ísk ur 
hönn uð ur fyr ir val inu. Minja safn 
Reykja vík ur hef ur lagt til fróð leik 
þann er lesa má af skilt un um og 
mynd irn ar koma bæði frá Ljós
mynda safni Reykja vík ur og Þjóð
minja safn inu. Garð yrkju stjóri hef
ir fund ið þeim stað og kom ið í 
jörð. Fleiri menn ing ar merk ing ar á 
veg um ráðs ins eru í smíð um sem 
koma upp á næst unni. 

Breið holts bæ inn merkt ur

Ás laug Frið riks dótt ir og Kjart an Magn ús son, nú ver andi og fyrr ver
andi for menn menn ing ar og ferða mála ráðs Reykja vík ur borg ar við 
fræðslu skilt ið um Breið holts bæ inn. 

Vinstri beygj an af Bú staða vegi 
inn á Reykja nes braut hef ur ver
ið bönn uð á álags tím um. Frá og 
með gær deg in um 23. júní hef
ur ekki ver ið leyfi legt að taka 
vinstri beygju frá Bú staða vegi 
inn á Reykja nes braut frá klukk
an 7.45 til 9.30 á morgn ana og 
frá 15.30 til 18 síð deg is nema á 
föstu dög um en þá hefst bann ið 
klukku stund fyrr. Ástæða þess 
að um ferð er tak mörk uð með 
þess um hætti er mik ill um ferð
ar þungi á gatna mót un um á þess
um tíma en um þau fara allt að 
sjö þús und bíl ar á klukku stund á 
anna tím um.  

Íbúa sam tök í Breið holti hafa 
lengi barist fyr ir af námi vinstri 
beygj unn ar sem þau telja að heft 
hafi sam göng ur fyr ir íbúa í hverf
inu. Oft á tíð um hafa mynd ast 
lang ar biðrað ir við gatna mót in, 

bæði eft ir Sæ braut inni og einnig 
inn á Miklu braut með til heyr andi 
töf um og slysa hættu. Fyr ir um 
tveim ur árum voru unn ar hug
mynd ir um að byggja tveggja 
hæða um ferða tern g ingu á gatna
mót um Reykja nes braut ar og 

Bú staða veg ar en sök um ná lægð ar 
Reykja nes braut ar inn ar við El liða
árn ar var ekki talið unnt að ráð ast 
í þær fram kvæmd ir út frá nátt
úru vernd ar sjón ar mið um. Þá hafa 
íbú ar Bú staða hverf is lagst gegn 
af námi vinstri beygj unn ar og talið 
að þær muni auka um ferða þunga 
inn í Bú staða hverf inu. Með hinu 
tak mark aða um ferð ar banni er 
ver ið að koma til móts við vilja 
Breið hylt inga og ann arra sem 
leið eiga um Reykja nesdbraut ina 
á þess um tím um sól ar hrings ins. 
Bann ið gildi ekki um helg ar eða á 
frí dög um þar sem um ferð ar mæl
ing ar sýna að tæp ast sé þörf á 
því. Þess má geta að Bú staða veg
ur inn er eini stað ur inn þar sem 
vinstri beygja er til stað ar inn á 
Reykja nes braut ina frá Sæ braut til 
Hafn ar fjarð ar án mis lægra gatna
móta.  

Vinstri beygj an 
bönn uð á álags tím um

Vinstri beygja bönn uð.

Tvær spenn andi sýn ing ar 
á ljós mynd um úr Breið holti 
standa nú yfir í Gerðu bergi. 
Önn ur þeirra er sýn ing á 
ný leg um mynd um Frið geirs 
Helga son ar og hins veg ar er 
um gaml ar ljós mynd ir frá Ljós
mynda safni Reykja vík ur að 
ræða.  

Sýn ing Frið geirs Helga son ar 
nefn ist Breið holt í augna blik
inu og voru mynd irn ar tekn
ar Breið holt inu sum ar ið 2008. 
Frið geir er fædd ur í Vest manna
eyj um árið 1966 en hann flutti 
í Við laga sjóðs hús í Keilu felli 
eft ir Vest manna eyja gos ið. Frið
geir hef ur sterk ar teng ing ar við 
hverf ið, hann lék m.a. ann ars 
fót bolta með Leikni um tíma  
og hann sér feg urð ina í hinu 
ein falda og venju lega og hef
ur gam an af því að ljós mynda 
það sem flest ir líta fram hjá í 
sínu dag lega amstri. Frið geir 
er lærð ur mat reiðslu mað ur en 
hef ur að und an förnu stund að 
nám í ljós mynd un í Los Ang el es 
og tengist sýn ing in Breið holti í 
augna blik inu loka verk efni hans 
í námi. Sýn ing Frið geirs er eink
ar at hygl is verð þar sem margt 
ber fyr ir augu sem fólk er ef 

til vill ekki að virða fyr ir sér í 
augna bliki ann rík is ins. Frið geir 
legg ur áherslu á ein falt en raun
veru legt myndefni og úr vinnslu 
þess má í ýms um til vik um lýkja 
við það sem flokk ast und ir list
ræna ljós mynd um – þar sem 
leit ast er við að skapa mynd
verk í gegn um lins una.

Breið holt í upp hafi kall ast 
sýn ing in á ljós mynd um úr safni 
Ljós mynda safns Reyka víkj ur. 
Mynd irn ar voru tekn ar í Breið
holti á sjö unda og átt unda 
ára tug síð ustu ald ar og sýna 
nýja byggð verða til. Myndefn
ið er fjöl breyti legt en við val 
ljós mynda á sýn ing una var haft 
að leið ar ljósi að sýna upp bygg
ingu og börn. Það sem fyr ir 
augu ber eru því fram kvæmd ir 
og full bú in hús, börn að leik 
og fólk að störf um. Tíð ar and
inn skín vel í gegn á þess um 
stóru svart hvítu ljós mynd um. 
Ein staka per són ur á mynd un
um eru nafn grein ar en flest ar 
þeirra óþekkt ar og nafn laus
ar. “Þekk ir þú ein hvern” seg ir í 
frétt frá Gerðu bergi sem bend ir 
til að upp lýs ing ar um fólk séu 
vel þegn ar af Ljós mynda safni 
Reykja vík ur.

Breið holt í augna
blik inu og í upp hafi

Útfararþjónustan ehf.
Stofnað 1990

Þegar andlát ber að
Síðastliðin 20 ár höfum við feðgar 

aðstoðað við undirbúning útfara.

Alhliða útfararþjónusta 

Símar: 567 9110 & 893 8638
www.utfarir.is • utfarir@utfarir.is

Rúnar
Geirmundsson

Sigurður 
Rúnarsson

Elís 
Rúnarsson
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Augl‡singasími: 511 1188 & 895 8298
borgarblod@simnet.is

Guð mund ur Ágúst Krist jáns
son hef ur vak ið at hygli fyr ir 
góð an ár ang ur í golfi að und an
förnu. Guð mund ur er fædd ur og 
upp al inn í Breið holt inu, barna
barn Guð mund ar Hall varðs son
ar, for manns Sjó manna dags ráðs, 
og stund ar nám á Nátt úru fræði
braut í MS. For eldr ar hans eru 
Guð ný Mar ía Guð munds dótt ir 
og Krist ján Ágústs son. Guð mund
ur er fædd ur 8. októ ber 1992 og 
því að eins 18 ára. Hann seg ist 
hafa byrj að í golf inu fyr ir al vöru 
þeg ar að hann var átta ára og 
gekk þá í Golf klúbb Reykja vík
ur. Öll fjöl skyld an stundaði golf 
og þess vegna hafi hann verið 
send ur í golf . 

“Ég keppti fyrst á móti þeg ar að 
ég var 9 ára, en byrj aði að spila 
á Ung linga móta röð GSÍ þeg ar að 
ég var 11 ára. Þá í 13 ára og yngri 
flokki.” Guð mund ur hef ur spil að 
á um 90 mót um frá því að hann 
byrj aði í golfi. “Þetta er krefj andi 

íþrótt og bygg ist á því hversu 
mik ið mað ur stól ar á sjálf an sig 
og einnig þarf að hafa mik inn 
sjálf saga til að ná ár angri.” Guð
mund ur hef ur ekki feng ist mik ið 
við aðr ar íþrótt ir. “Ég var að eins í 
fót bolta í vet ur, en það er bara til 
gam ans. Ann ars er það bara golf
ið, enda er það mjög tíma frekt.” 
Guð mund ur keppti síð ast á GSÍ 
móta röð karla í GKG. “Þar var ég 
í öðru sæti eft ir fyrsta hring sem 
að ég spil aði á 68(3) högg um. 
Ég spil aði illa seinni hring inn og 
end aði í 6 sæti, 3 yfir pari í heild
ina. Næsta mót hjá mér er GSÍ 
móta röð karla á Ur riða velli. Síð an 
fer ég til Þýska lands að keppa í 
byrj un ágúst og síð an um jól in til 
Flór ída að keppa, bæði þessi mót 
eru á móta röð ung linga sem að 
heit ir World Juni or Golf Series. Ég 
keppti á báð um þess um mót um í 
fyrra, og var það mjög gott að sjá 
hvar mað ur stend ur mið að við 
þessa bestu er lend is.”

Byrjaðifyrir
alvöruáttaára

GuðmundurÁgústKristjánssonágolfvellinumámismunanditímum.

Nem end ur Vinnu skóla Reykja
vík ur munu vinna að um hverf is
fræðslu fyr ir al menn ing í Breið
holti í sum ar. Hug mynd in að 
sam starfi Vinnu skól ans og Vel
ferða ráðs á þessu sviði varð til 
á með al nem enda á liðnu sumri. 
Þá ósk uðu nem end ur eft ir að 
fá að leið beina íbú um borg ar
inn ar við end ur vinnslu og ræða 
við þá um um hverf is mál. Er indi 
vinnu skól ans var afar vel tek ið 
í Breið holt inu og nú hef ur ver ið 
ákveð ið að skól inn ásamt þjón
ustu mið stöð Breið holts skipu
leggi um hverf is fræðslu fyr ir 
al menn ing. 

Nem end ur vinnu skól ans kynn
tu um hverf is starf skól ans, end
ur vinnslu og flokk un úr gangs á 
fundi í Gerðu bergi  24. júní. Það er 
von þeirra sem að þessu standa 
að fund ur inn verði fyrsta skref 
í öfl ugu sam starfi allra íbúa og 
stofn ana í hverf inu við ung linga 
Vinnu skól ans sem er í anda 
ný legr ar sam þykkt ar hverf is ráðs 
Breið holts. 

Umhverfisráðí
Vinnuskólanum

Sér stakt um hverf is ráð starfar 
inn an Vinnu skól ans sem í sitja 
full trú ar nem enda og starfs
manna. Rödd nem enda skól ans 
er þar afar sterk enda skipa þeir 
stærst an hluta ráðs ins. Um hverf
is ráð Vinnu skól ans er mik il væg ur 
lýð ræð is leg ur vett vang ur og geta 
all ir sem hafa áhuga á starf inu 
boð ið sig fram. Ráð ið er vett vang
ur til að ræða skipu lag Græn fána
starfs ins og mark mið, gera áætl
an ir og meta starf ið. Ráð ið hef
ur einnig sent öðr um stofn un um 
borg ar inn ar ábend ing ar og til lög
um að verk efn um. Vinnu skól inn 
hef ur lengi byggt á grænni hug
sjón og hef ur tek ið þátt í verk
efn inu Skól ar á grænni grein frá 
ár inu 2007. 

FékkGrænfánannáliðnu
sumri

Vinnu skóli Reykja vík ur fékk 

Græn fán ann, sem er við ur kenn ing 
á um hverf is starfi skól ans af hent
an í fyrsta skipti síð ast lið ið sum ar. 
Um er að ræða al þjóð legt verk efni 
en Land vernd er um sjón ar að ili 
Græn fána verk efn is ins á Ís landi. 
Verk efn ið snýst í meg in at rið um 
um að auka um hverf is mennt og 
styrkja um hverf is stefnu í skól
um. Verk efn inu er einnig ætl að 
að þjálfa nem end ur og starfs fólk í 
lýð ræð is leg um vinnu brögð um og 
stuðla að sjálf bærri þró un.

Skólarágrænnigrein
Vinnu skól inn hef ur lengi byggt 

á grænni hug sjón og hef ur tek ið 
þátt í verk efn inu Skól ar á grænni 
grein frá ár inu 2007. Vinnu skóli 
Reykja vík ur  fékk Græn fán ann, 
sem er við ur kenn ing á um hverf
is starfi skól ans af hent an í fyrsta 
skipti síð ast lið ið sum ar. Um er að 
ræða al þjóð legt verk efni en Land
vernd er um sjón ar að ili Græn fána
verk efn is ins á Ís landi. Verk efn
ið snýst í meg in at rið um um að 
auka um hverf is mennt og styrkja 
um hverf is stefnu í skól um. Verk
efn inu er einnig ætl að að þjálfa 

nem end ur og starfs fólk í lýð ræð
is leg um vinnu brögð um og stuðla 
að sjálf bærri þró un. 

Helstuverkefniísumar
Á með al helstu verk efna Vinnu

skól ans í sum ar má nefna að 
um hverf is fræðsla til leið bein
enda og nem enda skól ans hef ur 
ver ið stór auk in. Græn ir fræðslu
leið bein end ur ferð ast á milli 
nem enda hópa og vekja at hygli 
á um hverf is mál um einnig hafa 
allir starfs menn feng ið um hverf is
fræðslu. Með þessu er lögð áher
sla á að all ir taki þátt í starf inu og 
séu með vit að ir um um hverf is mál. 
Þá má nefna að vinnu hóp ar skól
ans flokka all an úr gang sem kem
ur frá þeim. Nem end ur sjá svo 
sjálf ir um að fara með plast og 
pappa í grennd ar gáma í sínu hver
fi og læra því vel á stað setn ing
ar þeirra. Nem end ur ákveða með 
leið bein end um sín um mark mið 
til þess að vera um hverf is vænni. 
Til dæm is með því að koma með 
nesti í fjöl nota nest is box um eða 
ferð ast gang andi eða hjólandi til 
og frá vinnu. 

Umhverfisfræðslafyriralmenning

GrænklæddirnemendurVinnuskólaReykjavíkur.
Myndinvartekináliðnusumri.

NemendurVinnuskólans:

Sendi nefnd frá Tékk landi var 
ný lega hér að á landi að kynna 
sér öldr un ar þjón ustu og fé lags
starf aldr aðra. Í nefnd inni voru 
þau; Jirí Hor ecky, Petr Hla dik, 
Miroslav Cermak, Mart in Jezek, 
Renata Kain r at hova og Jirí Proc
hazka sem starfa í fé lags mála
ráðu neyti, stjórn sýslu í hér aði, 
og eru for stjór ar stofn ana og 
sam taka í öldr un ar þjón ustu í 
Tékk landi. Nefnd in hóf dvöl sína 
með tveggja daga vinnufund um 
í Sól túni þar sem fjall að var um 
skipu lag öldr un ar þjón ustu og 
fram tíð ar upp bygg ingu en Sól tún 
ann að ist und ir bún ing að komu 
henn ar hing að til lands. 

Auk vinnufund anna í Sól túni, 
heim sótti hóp ur inn Drop laug
ar staði, Hrafn istu í Boða þingi, 
Heima þjón ustu Reykja vík ur
borg ar, Fé lags starf eldri borg ara 
í Gerðu bergi auk þess sem hóp
ur inn sat fund í fé lagsog trygg
inga mála ráðu neyt inu. Skipst var 
á upp lýs ing um, hug mynd um og 
að ferð um. Sér stak lega var fjall að 
um lagaum hverfi og reglu verk, RAI 
að ferða fræð ina, raf ræna skrán ingu 
sjúkra skrár, þjón ustu við heila
bil aða, heima þjón ustu, hlut verk 
fjöl skyldu í um önn un og um önn
un ar bæt ur. Skipu lag hjúkr un ar
heim ila og gæða við mið, kröfu lýs

ing ar, að gengi og eft ir lit voru jafn
framt tek in fyr ir. Heim sókn in til 
Fé lags starfs ins í Gerðu bergi vakti 
sér staka at hygli gest anna en þar 
fengu þeir m.a. að kynn ast sam
starfi eldri og yng ir borg ara. Svo 
vel hitt ist á að við komu þeirra 
voru leik skóla börn stödd hjá 
fé lags starf inu og sungu þau fyr ir 
Tékk lend ing ana. Þá var einnig hóp

ur eldri borg ara að iðka leik fimi 
und ir stjórn Sig urð ar Guð munds
son ar frá Leirá og voru gesti og 
gang andi drifn ir út á gólf ið með 
þátt tak end um. Í Gerðu bergi áttu 
þeir m.a. tal við Unn ar Stef áns son, 
for manns Fé lags eldri borg ara og 
Brynj ar Frans son, frá far andi for
mann hverf is ráðs Breið holts.

Tékknesksendinefndí
Breiðholtinuogvíðar

SendinefndinfráTékklandistöddíGerðubergi.ÍmiðjunnieruUnnar
StefánssonogBrynjarFransson.
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Yfir 40 nem end ur í Breið
holts skóla mættu ásamt sex for
eldr um á bílaplan ið við 1011 
við Arn ar bakka laug ar dag inn 
15. maí síð ast lið inn til að eyða 
nokkrum klukku tím um í að 
hreinsa hverf ið næst skól an um, 
mála yfir allt veggjakrot, týna 
upp rusl og sópa stétt ar í kring
um vesl un ar kjarn ann, út vist ar
svæð ið og skóla lóð Breið holts
skóla. 

Krakk arn ir vöktu mikla at hygli 
með þessu fram taki sínu og var 
þeim hrós að mik ið af þeim sem 
áttu leið fram hjá og tal aði fólk um 
hversu mikl ir fyr ir mynd ar ung

ling ar þeir væru. Eft ir alla til tekt
ina var krökk un um svo boð ið til 
grill veislu af for eldr un um. Þetta 
fram tak er til fyr ir mynd ar og öðr
um til eft ir breytni. Á fundi 1. júní 
síð ast liðn ni sam þykkti hverf is ráð 
Breið holts sam hljóða eft ir far andi 
bók un: Hverf is ráð fagn ar ein stak
lega vel heppn uðu hreins unar
átaki 10. bekk inga í Breið holts
skóla og for eldra sem fram fór 
15. maí síð ast lið inn. Hverf is ráð 
tel ur að það unga fólk sem kom 
að hreins un inni hafi unn ið vel fyr
ir styrk veit ing unni frá hverf is ráð
inu og ver ið öll um ung menn um til 
fyr ir mynd ar. 

Nemendurnirkomu
oghreinsuðu

Á myndunum má sjá hvað nemendur eru að vinna að hreinsun í
kringumBreiðholtsskóla

KvennahlaupÍSÍíBreiðholtinufórframádögunumogvareinsogáðuríumsjónfélagsstarfsinsíGerðu
bergi.Kvennahlaupiðfór í fyrstasinnframíBreiðholtinuárið2003entveiráratugirerusíðankvenna
hlaupiÍSÍvarýttúrvör.KvennahlaupiðíBreiðholtinuferjafnanframávirkumdegieinkumvegnaþátt
tökuhreyfihamlaðrasemnýtasérferðaþjónustu.ÞaðvarfjölbreytturhópursemhéltaðvandafráGerðu
bergitilþessaðhreyfasigogsýnasamstöðumeðkonumenkvennahlaupÍSÍertengtkvennadeginum
19.júní.Ámyndinnimásjáþátttakenduríhlaupinu.LengsttilvinstrierSigurðurGuðmundsson,fyrrum
skólastjóri,oftkenndurviðLeirá,enhannhefurhaftumsjónmeðheilsueflinguávegumfélagsstarfsins.

KvennahlaupÍSÍíBreiðholtinu

Þinn eigin
þjónusturáðgjafi

Viðskiptavinir okkar í vildarþjónustu Arion banka fá sinn
eigin þjónusturáðgjafa sem setur sig inn í þeirra mál.

Persónuleg þjónusta sem miðast við þarfir hvers og eins.

Við ætlum að gera betur
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Bernskuminningar úr Breiðholtinu

Ég er fædd ur í Svarf að ar dal 
og af grón um svarf dælsk um 
ætt um en var sex ára þeg ar föl
skyld an flutti suð ur og sett ist 
að í Breið holt inu. Við flutt um 
1976 og gerð umst því ein af 
frum byggj un um í Selja hverf inu 
sem þá var að byggj ast. Við vor
um fyrsta fólk ið sem flutti inn í 
blokk ina þar sem íbúð in okk ar 
var og með fyrstu íbú un um við 
göt una. 

Þetta var næst um eins og að 
fara úr einni sveit í aðra sveit. 
Það voru holt og móar í kring um 
okk ur og þar sem far ið var að 
byggja mor aði allt í smíða dóti, 
stil löns um og brunn um. Þetta 
var auð vit að kjör land fyr ir strák 
eins og mig sem hafði alist upp 
við úti veru frá morgni til kvölds 
og við smíð uð um fleka til þess 
að sigla á poll um og tjörn um. 
Svo byrj aði skól inn. Ég var fyrstu 
þrjú árin í Öldusels skóla en svo 
tók Selja skóli við eft ir að búið 
var að byggja hann. Skóla gang
an var fjörug enda flest krakk
anna að koma beint úr drull
unni. Bygg inga svæð in voru leik
vang ur okk ar og at hafna svæði 
og óbyggð in í kring. Svona var 
upp haf ið í Breið holt inu. Þetta 
var eig in lega ekki borg ar hverfi 
held ur svona eitt hvað mitt á 
milli bæj ar og sveit ar að okk
ur fannst. Sveita mað ur inn fyl
gdi okk ur suð ur og ég eign að ist 
hest um ferm ing ar ald ur inn og 
þá hófst mót or hjóla tíma bil ið í 
lífi mínu sem eig in lega stend ur 
enn ef ég hefði næg an tíma til 
þess að sinna því. Ég þurfti að 
kom ast í hest hús ið upp í Víði dal 
til þess að sinna hross inu, gefa 
því og moka og skreppa á bak og 
fékk skell inöðru til þess að fara 
á milli. Síð an hef ur þessi della 
um far skjóta á tveim ur hjól um 
loð að við mig. Ég er búin að eiga 
tíu slíka fáka og á reynd ar tvo 
núna sem er ekið allt of sjald
an. Eft ir Selja skól ann fór ég til 
Dan merk ur í eitt ár og þar hófst 
fram halds skólagang an sem síð
an hélt áfram í FB. Ung lings ár
in voru ágæt. Mað ur var mik ið 
í Fella helli sem var eins kon ar 
ann að heim ili Fella bú anna og 
reynd ar fleiri því ég bjó hand an 
Breið holts braut ar inn ar. Af þess
um sök um eign að ist ég marga 
ágæta vini úr Fell un um. Kunn
ingja hóp ur inn kom al veg eins 
það an eins og úr Selj un um. Þana 
kynnt ist ég strák um á borð við 
Guð mund  Ög munds son sem er 
bú inn að vera vin ur minn síð an 
og er að stoð arþjóð garðs vörð ur 
í Skafta felli í dag og líka Magn úsi 
Guð munds syni sem síð ar gerð
ist Kaup þing mað ur. Hann var 
reynd ar úr sömu lengj unni og 
ég. Hann var í sama ár gang in um 
en í öðr um bekk. 

Réttarfyllirítólfára
Ég byrj aði held ur seint að 

drekka eða þannig. Ekki fyrr en 
12 ára og alls ekki í Breið holt
inu. Þannig var að fjöl skyld an 
fór jafn an norð ur í Svarf að ar dal 
á haustin – um göng ur og rétt

ir. Frænd garð ur inn var þar og 
rétt irn ar voru nokk uð sem fað ir 
minn mátti ekki missa af. Svarf
dælsk ar rétt ir eru líka víð fræg ar 
fyr ir gleð skap. Mik ið sung ið og 
menn skemmtu sér hið besta. 
Þetta er svona há tíð rétt eins 
og þorra blót in. Haust ið þeg ar 
ég var 12 ára var eng in und an
tekn ing að þessu leyti. Við fór um 
norð ur og í rétt irn ar og þar var 
margt skemmti legt fólk eins og 
jafn an. Þar var ásamt öðru fólki 
eldri kona í peysu föt um og trú
lega frænka mín. Hún var eins 
og aðr ir með nesti með sér og 
hún vatt sér að mér og spurði 
hvort ég væri ekki strák ur inn 
hans Júlla. Jú – ég gekkst við fað
ern inu og þá dró hún brenni vín
spela úr pússi sínu og sagði að 
ég hefði gott af að hressa mig 
dá lít ið sem ég þáði. Þetta gekk 
svona fram eft ir degi og ég var 
orð inn tals vert slomp að ur þeg ar 

leið á dag. Þá þurfti þessi ágæta 
kona að kom ast til Ak ur eyr ar og 

spurði mig hvort ég vildi ekki 
keyra sig. Ég var svo sem til í 

það en frændi minn sem varð 
áheyr andi að þess ari bón henn
ar kom í veg fyr ir að af því yrði 
sem bet ur fór því öku ferð in hefði 
nokk uð ör ugg lega end að með 
ósköp um. 

Q4YOUogSérsveitin
Svo kom tón list ar tíma bil ið. Við 

vor um bæði tón elsk ir og dá lít
ið pönk að ir í Breið holt inu. Ein 
hljóm sveit anna var Q4U sem var 
tals vert þekkt á sín um tíma. Q4U 
var ís lensk pönk hljóm sveit, sem 
upp haf lega var stofn uð vet ur inn 
1981. Þessi út gáfa hljóm sveit ar
inn ar logn að ist þó út af sköm
mu síð ar en sama vor fór Ellý 
Hall dórs dótt ir, sem var söng
kona henn ar að vinna með Árna 
Dan í el Júl í us syni, stóra bróð ur 
mín um í hljóm sveit inni Hand
an graf ar. Þessi sam vinna leiddi 
til þess að Gunn þór Sig urðs son 
kom til liðs við Ellý og Árna og 
Q4U nafn ið var síð an end ur reist. 
Síð ari út gáf an af Q4YOU kom 
svo sam an sum ar ið 1996. Í þeirri 
út gáfu voru Ellý, Gunn þór, Árni 
Dan í el, ég og Gummi úr Tappa 
Tík arrassi. Við lék um á tón leik
um, kom um fram í sjón varpi og 
svo var gef in út geisla disk ur inn 
með 34 lög um hljóm sveit ar inn
ar og tengdra hljóm sveita. Þetta 
voru ekki einu af rek in á þessu 
sviði því ég spil aði líka með Sér
sveit inni sem var al vöru Breið
holts grúppa. Þar spil uðu með 
mér Dav íð Þór Hlina son, Gísli 
Jó hanns son, Heið ar Krist ins son 
og Rósa lind Gísla dótt ir, sem nú 
er orð in óp eru söng kona en söng 
þá í rokk inu og pönk inu með 
okk ur. Við kom um öll úr Breið
holt inu. Þau úr Fell un um og ég 
úr Selja hverf inu. Ég kom víð ar 
við en þetta eru kannski stóru 
af rek in. Ég fór upp haf lega að 
spila á hljóm borð en síð ar tók 
bassi og gít ar við. Við kom um 
reynd ar úr tón el skri og eink um 
söng el skri fjöl skyldu og föð ur
bróð ir okk ar bræðra er Jó hann 
Dan í els son, kenn ari, tón list ar
mað ur og söngv ari á Dal vík.

Svarfdælingur,
Breiðhyltingurog
Vesturbæingur

Breið holts tíma bil inu lauk þeg
ar ég flutti að heim an og ég hef 
búið í Vest ur bæn um und an far in 
ár. Þetta eru ólík ir borg ar hlut
ar alla vega ef ég miða við það 
Breið holt þar sem ég ólst upp. 
En það hef ur auð vit að breyst 
mik ið síð an enda löngu orð
ið full byggt. Engu að síð ur á ég 
góð ar minn ing ar úr Breið holt
inu. Bæði úr heim kynn um mín
um í Selja hverf inu en ekki síð ur 
úr Fell un um þar sem fjör ið var 
meira. Og þótt ég sé löngu orð
inn Vest ur bæ ing ur þá hefði ég 
ekki vilj að missa af þess um árum 
í Breið holt inu. Kannski er ég allt 
í senn; Svarf dæl ing ur, Breið hylt
ing ur og Vest ur bæ ing ur.

Aðfaraúrsveitíaðrasveit

Sérsveitin; Davíð Þór Hlinason, Gísli Jóhannsson, Heiðar Kristinsson og Rósalind Gísladóttir, sem nú er 
orðin óperusöngkona en söng þá í rokkinu og pönkinu með okkur.

IngólfurJúlíusson,myndatökumaðurogútlitshönnuðurrifjarBreiðholtsæskunauppaðþessu
sinni.IngólfurersonurJúlíusarDaníelssonar,semlengistarfaðihjáBændasamtökunum
ogvarumtímaritstjóriFreysogÞuríðarÁrnadóttur.KonaIngólfserMonicaHaugættuð
fráNoregiogþaueigatværdætur.

Ingólfur með myndavélina að vopni á gossvæðinu við Eyjafjalla-
jökun á liðnu vori.
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Kaffi hús ið Mask ín an í Mið
bergi opn aði á þriðju dag inn var 
en það hef ur starf að þar und an
far in sum ur. Í sum ar verð ur það 
ein ung is opið á þriðju dög um. Í 
ár eru það ung menni úr 8. bekk 
fé lags mið stöðva hópanna í hverf
inu sem sjá um rekst ur kaffi
húss ins næstu fimm þriðju daga. 
Und an far in ár hafa ung ling ar 
úr 10. bekk séð um rekst ur inn 
með góð um ár angri, en sök um 
fjár skorts var sá hóp ur felld ur 
nið ur. Var þá tek in sú ákvörð
un að reyna að halda nafn inu 
gang andi, en þó bara einu sinni 
í viku. 

Ung menn in hafa sjálf unn ið 
mik ið að und ir bún ingi kaffi húss
ins. Til að mynda fóru þau í smá 
rann sókn ar leið ang ur á önn ur 
kaffi hús, gerðu all ar aug lýs ing ar 
sjálf, völdu rétti á mat seð il inn, 
fóru með aug lýs ing ar um hverf ið 
ásamt því að sjá um al menn an 
rekst ur kaffis húss ins. 

Mask ín an verð ur opið til kl 
14:00 á þriðju dög um og gott væri 
að hafa sam band við starfs fólk 
Mið bergs í síma 4115761 og láta 

vita fyr ir há degi á mánu degi til að 
taka frá borð, en ann ars er ekk
ert mál að mæta á stað inn og sjá 
það frá bæra starf sem fer fram 
með ung ling um hér í hverf inu. Að 
lok um vilj um við minna á að opið 

er í fé lags mið stöð un um Hund
raðogell efu og Hólma seli sem hér 
seg ir, mánu daga og mið viku daga, 
19:30 til 22:00 og þriðju daga og 
fimmtu daga á milli 14:00 og 17:00.

KaffiMaskínaáþriðjudögum
ísumar

Þessi mynd er reynd ar ekki frá Kaffi mask ínu en sýn ir engu að síð ur 
köku bakst ur í Mið bergi.

Nýtt garn í sölu á Íslandi !
Danska garnið Rasmilla 
komið í sölu hjá okkur.
Ull/Silki og Ull/bómull

Sjón er sögu ríkari !

30% afsláttur á 
eftirfarandi garni:

Tove - Soon - Pasadena

Frá og með 1. júlí verður lokað á 
laugardögum en við lengjum 

opnunartímann á fimmtudögum til kl. 19.
Aðra virka daga er opið frá kl. 10-18.

Verið velkomin

Álfabakki 14a - Sími: 571-2288

Höldum saman uppá 10 ára afmæli Max1

athuga bremsurnar hjá Max1

 Fáðu 20% afslátt af 

bremsuviðgerðum,

varahlutum og vinnu,

í dag!

Afmælistilboð

Reykjavík: Bíldshöfði 5a og 8, Jafnasel 6, 
Knarrarvogur 2, sími 515 7190.  
Hafnarfjörður: Dalshraun 5, sími 515 7190.
Akureyri: Tryggvabraut 5, sími 515 7050. 

cw100087_brimborg_max1_salajuni210_bremsur_augldagbl_2x14_03062010_END.indd   1 11.6.2010   16:53:25

Augl‡singasími: 
511 1188 & 895 8298

borgarblod.is
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Orku veita Reykja vík ur hef ur á 
und an förn um árum lagt áherslu 
á að gera þau svæði sem hún 
hef ur um sjón með að gengi leg 
öll um sem hafa áhuga á úti vist 
og nátt úru skoð un. Einnig hef ur 
ver ið boð ið upp á skipu lagð ar 
fræðslu göng ur um þessi svæði 
þar sem sér fræð ing ar á ýms um 
svið um fara með fólki og fræða 
það um eitt og ann að sem tengj
ast þeim, nýt ingu þeirra og ekki 
síð ur sögu. 

Auð ur Björg Sig ur jóns dótt ir, 
verk efn is stjóri hjá OR seg ir þess
ar göngu ferð ir njóta mik illa vin
sælda og fleiri og fleiri taki nú þátt 
í þess ari úti vist.

Fjölbreyttfræðslaum
Elliðaárdal

”Við erum búin að vinna að 
þessu í nokk ur ár. Upp haf ið má 
rekja til þess að fengn ir voru jarð
fræð ing ar og einnig sagn fræð ing
ar til þess að taka að sér leið sögn 
um þessi svæði. Þetta þró að ist 
síð an á þann veg að boð ið er upp 
á fjölda fastra ferða yfir sum ar
mán uð ina. Þetta er búið að vera 
í nokk uð föst um skorð um síð ustu 
fjög ur til fimm árin.” Auð ur Björg 
seg ir að upp haf lega hafi áhersl
an ver ið lögð á ferð ir um El liða
ár dal inn sem er fast við byggð í 
Reykja vík og þá eink um Breið holt
ið, Ár bæ inn og aust ur hluta Kópa
vogs en einnig séu farn ar göngu
ferð ir um Heng ils svæð ið þar sem 
Orku veit an er með um fangs mikla 
starf semi. “Við höf um feng ið sér
fræð inga á hverju sviði til þess að 
fara með fólk inu. Í því sam bandi 
vil ég eink um nefna jarð fræð inga 
og sagn fræð inga til sög unn ar sem 

fjalla um jarð fræði og jarð sögu 
þess ara svæða og svo mann líf ið 
sem hef ur tengst þeim í gegn um 
tíð ina og teng ist í dag. Síð an hafa 
fleiri bæst í hóp þess ara fræði
manna, þar á með al garð yrkju
fræð ing ar og sér fræð ing ar á sviði 
orku mála. Við höf um einnig tengt 
raf magn ið við þetta. Til komu 
þess og sögu því í El liða ár daln
um er margs að minn ast af raf
orku sögu lands ins.” Auð ur Björg 
seg ir að ekki megi gleyma gróð
ur fari El liða ár dals ins eða veið inni 

þar sem lax veiðiá renni í gegn um 
dal inn. Nú í júní hafa ver ið farn
ar nokkr ar skoð un ar ferð ir þang
að og má nefna ferð með Stef áni 
Páls syni, sagn fræð ingi sem sagði 
sögu dals ins allt frá komu Ket il
bjarn ar gamla lands náms manns 
til okk ar daga. Guð ríð ur Helga
dótt ir, líf fræð ing ur hef ur einnig 
far ið með göngu fólk um dal inn 
og fjall að um fjöl breytt plöntu og 
gróð ur líf sem þar er að finna. Og 
einnig má nefna göngu ferð með 
Ólafi E. Jó hann essyni, veiði manni 
þar sem hann fjall ar um lax veið
ar í El liða án um fyrr og síð ar og 
seg ir frá einu og öðru sem teng ist 
veiði skap.

Rafstöðfrá1921og
heitavatnsborholur

Auð ur Björg seg ir El liða ár
dal inn búa bæði yfir fjöl breyttri 
nátt úru og einnig ýmsu því sem 
manns hönd in hafi gert úr nátt
úru auð lind um til hags bóta fyr ir 
borg ar búa í Reykja vík. Í því sam
bandi megi nefna gömlu raf stöð
ina sem byggð var 1921 og einnig 
átta bor hol ur frá því bor að var 
eft ir heitu vatni í daln um. Upp haf 
vatns veitu fyr ir Reyk vík ing a er 
einnig þar að finna því árið 1909 
var tek ið neyslu vatn til af nota fyr
ir Reyk vík inga á með an var ver ið 
að leggja leiðslu upp í Gvend ar

brunna. “Við erum búin að fara 
með fimm göng ur um El liða ár dal
inn í júní en þá er rétti tím inn til 
þess að skoða gróð ur og dýra
líf sem er fjöl breytt í daln um frá 
skor dýr um til fugla.”  

Stærstaháhitasvæði
landsins

Ann að við fangs efni Orku veit
unn ar af þess um toga eru göngu
ferð ir um Helgils svæð ið og 
Nesja velli þar sem um tals verð 
jarð orku öfl un fer nú fram. Í þeim 
ferð um er sagt frá jarð fræði Heng
ils ins og nær liggj andi svæða og 
einnig gróðri og sögu. Einnig er 
fjall að um hvern ig ork an er beisl
uð úr iðr um jarð ar og breytt í 
það form sem nýt ist til ým issa 
fram kvæmda í hinu dag lega lífi 
mann eskj unn ar. “Við hjá Orku
veit unni vilj um ein dreg ið stuð
la að því að sem flest ir komi og 
kynni sér starf semi OR en einnig 
það lands svæði sem hún bygg ir 
á, sögu þess, nátt úru far og nýt ing
ar mögu leika.” Heng ill inn er eitt 
stærsta há hita svæði lands ins eða 
allt að 100 fer kíló metr ar að flat
ar máli. Inn an við eins kíló met ra 
dýpi er að finna um og yfir 250° 
hita og um 300° á stór um hlut um 
svæð is ins. Fyrsta jarð varma orku
ver Orku veit unn ar er á Nesja völl
um og er af kasta geta virkj un ar
inn ar 120 MW í raf magni og um 
1640 lítr ar á sek. í heitu vatni. 
Stöðv ar hús Hell is heið ar virkj un ar 
er við Kol við ar hól. Auð ur Björg 
bend ir á að starf semi Orku veitu 
Reykja vík ur sé lýsandi dæmi um 
sjálf bæra orku nýt ingu Ís lend inga 
og OR sé í ákveðnu lyk il hlut verki 
þeg ar fjall að sé um lífs gæði í sátt 
við nátt úr una. “Ég hvet sem flesta 
til þess að koma og njóta þeirr
ar úti veru og fræðslu sem ver ið 
er að bjóða,” seg ir Auð ur Björg 
að lok um.

ÚtivistogfræðslaávegumOrkuveitunnar

Hér er Stef án Páls son, sagn fræð ing ur að fræða gesti í göngu för á veg um Orku veit unn ar.

Auð ur Björg Sig ur jóns dótt ir, 
verk efn is stjóri.

0000

Geng ið um hvera svæði í einni af göngu ferð um Orku veit unn ar.

Göngu fólk á leið um El liða ára dal.



Leik skól inn Hálsa borg fagn aði 30 ára af mæli 
sínu mið viku dag inn 16. júní sl. en skól inn tók til 
starfa að Hálsa seli 27 í des em ber árið 1980.

Börn, starfs fólk og for eldr ar hófu af mæl is há tíð ina 
snemma dags, eða kl. 10:30, þeg ar börn in á fimm leik
skól um í Selja hverfi hit uðu upp und ir þjóð há tíð ar
dag inn og fóru í sína ár legu skrúð göngu í Selja hverfi. 
Börn in gengu fylktu liði að dval ar heim il inu Selja hlíð 
þar sem kyn slóð ir mætt ust og tóku lag ið. Að lok inni 
skrúð göngu hófst sjálf af mæl is veisl an í leik skól an
um með lúðra blæstri, söng og veit ing um. Þá kom 
Íþrótta álf ur inn í heim sókn og nýtt merki Hálsa borg ar 
var kynnt og fáni með merk inu var dreg inn að húni.
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Hálsaborg30ára

Það líð ur að því að við kjós
um fólk til ábyrgð ar starfa 
í borg ar stjórn. Kosn inga
bar átt an hef ur þó ver ið á 

ann an veg en við eig um að venj
ast í gegn um tíð ina. Það er svo 
margt sem hef ur hvílt á þjóð arsál
inni  upp á síðkast ið, auk þess 
sem kannski fjöldi og eðli nýrra 
fram boða til borg ar stjórn ar hafa 
að ein hverju leyti breytt um ræð
unni. Það verð ur ekki deilt um 
mik il vægi lýð ræð is legra kosn
inga. Með því að mæta á kjör stað 
sýn ir mað ur af stöðu sína til þeirra 
er taka stefnu mark andi ákvarð an
ir fyr ir sam fé lag ið sem við búum 
í. Það er mik il vægt að taka slíka 
af stöðu, það er einn lið ur inn í 
því að við sýn um ábyrgð gagn
vart sam fé lag inu sem við búum 
í. Á þeim tím um sem við lif um 
nú hef ur það sjald an ver ið eins 
mik il vægt. Marg ir sam borg ar ar 
okk ar búa við erf ið kjör, fjár skort, 
dep urð og von leysi. Við þurf um 
nú sem aldrei fyrr að vera vak
andi gagn vart þörf um ná ung ans 
og veita hvort öðru styrk og von 
á þeim um brota tím um sem við 
lif um nú.  Bono, sem er söngv ari 
írsku rokksveit ar inn ar U2  hef ur 
lagt mik ið fé til þeirra sem búa 
við skort og vak ið jafn framt máls 
á fá tækt og erf ið leik um sagði eitt 
sinn um neyð ina í heim in um og 

ábyrgð ar okk ar gagn vart sam fé
lag inu: ,,Marg ir segja: Eft ir hverju 
er Guð að bíða? Af hverju gríp ur 
Guð ekki inn í? Ég held að Guð 
bíði eft ir því að við gríp um inn í. 
Ég held að hann falli á kné frammi 
fyr ir fólk inu, kirkju sinni: Að við 
lát um af þessu að gerða leysi. Við 
verð um að sjá að við erum ná ung
ar hvers ann ars. Orð in “elska ska
ltu ná ung ann” eru ekki heil ræði. 
Þau eru skip un”.

Við ber um ábyrgð gagn vart 
ná ung an um, hvar svo sem hann 
er stadd ur í þess ari ver öld. Við 
eig um ekki að vera áhorf end ur 
í fjar lægð og von ast eft ir breyt
ing um. Nóbels verð launa skáld ið 
Elie Wies el sem lifði af hel för nas
ista á hend ur gyð ing um, sagði eitt 
sinn: ,,það er ekki hat r ið sem er 
and stæða kær leik ans, nei það er 
af skipta leys ið”.  Ef við leit um eft ir 
efn is hyggj unni í öllu því sem við 
ger um, spyrj um okk ur sí fellt hver 
ávinn ing ur inn er af öll um verk um 
okk ar verð ur tak mark inu aldrei 
náð, kröf urn ar verða meiri, sam
keppn in harð ari og áhyggj urn ar 
þyngri. Það þekkja þeir sem reynt 
hafa. Sí felld þrá eft ir aukn um auð
æf um og meiri völd um eru ekki 
þeir þætt ir sem veita sanna ham
ingju og leiða til góðra hluta, það 
höf um við feng ið að sjá á um liðn
um tveim ur árum. Það eru aðr

ir þætt ir sem vega þar þyngra á 
met un um.

Krist in trú hvet ur okk ur til að 
þjóna Guði og ná ung an um. Við 
eig um að koma kær leik an um í 
verk. Jesú Krist ur ýtti við fólki, 
hvatti það til að leggja allt kapp á 
kær leik ann, treysta Guði og elska 
óvini sína. Millj ón ir manna hafa í 
gegn um all ar ald ir lát ið á kristna 
trú reyna og tek ið hvatn ingu Dav
íðs sálma: ,,Fel Drottni vegu þína 
og treyst hon um hann mun vel 
fyr ir sjá” 

Tök um þeirri áskor un, lát um 
okk ur sam fé lag ið varða. Það er 
okk ur til góðs og sam fé lag inu öllu 
til heilla. 

Frá rit stjóra: Þessi pist ill átti að 
birt ast í síð asta tölu blaði Breið
holts blaðs ins eins og upp haf hans 
ber með sér. Hann mis fórst í send
ingu á milli manna eða rétt ara 
sagt tölva og þeg ar hann barst var 
prent un blaðs ins lok ið. Við lest
ur hans er þó ljóst að efni hans 
og inni hald á fullt er indi til sam
borgar anna þótt þeir hafi lok ið för 
sinni á kjör stað að þessu sinni. Af 
þeirri ástæðu var ákveð ið að birta 
hann – en höf und ur og les end ur 
eru beðn ir vel virð ing ar á þess um 
mis tök um.

Setjumxviðkærleikann!

Til um hugs un ar
Eftirsr.ÓlafJóhannBorgþórsson.

ÚTFARARSTOFA
KIRKJUGARÐANNA
Vesturhlíð 2 • Fossvogi • Sími 551 1266 • www.utfor.is

REYNSLA • UMHYGGJA • TRAUST

Önnumst alla þætti útfararinnar

Þegar andlát ber að höndum

Arnór L. Pálsson
framkvæmdastjóri

Ísleifur Jónsson
útfararstjóri

Frímann Andrésson
útfararþjónusta

Svafar Magnússon
útfararþjónusta

Hugrún Jónsdóttir
útfararþjónusta

Guðmundur Baldvinsson
útfararþjónusta

Þorsteinn Elísson
útfararþjónusta

Ellert Ingason
útfararþjónusta

Verið velkomnar!

Mjódd - S. 557 5900

Mikið úrval 
af flottum 

sumarfatnaði.
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Helg ina 28. og 29. maí var 
hald ið Bik ar  meist ara mót 
Ís lands í sundi.  Mót ið var hald
ið í Reykja nes bæ og var keppt 
þar bæði í 1. og 2. deild. Sund
fé lag ið Ægir var með kvenna 
og karla lið í báð um deild um 
og gekk þeim öll um mjög vel. 

Stelp urn ar í 1. deild inni urðu 
bik ar meist ar ar og strák arn
ir urðu í öðru sæti á eft ir SH 
strák un um. Í annarri deild inni 
var svo stað an sú sama þ.e. 
stelp urn ar unnu 2. deild ina og 
strák arn ir urðu í öðru sæti eft
ir Fjölni.  Flott ur ár ang ur hjá 
krökk un um þar. Nokkrum dög
um eft ir Bik ar héldu svo eldri 
krakk ar fé lags ins til Canet í 
Frakk landi í æf inga og keppn is
ferð. En þang að fóru 30 krakk ar 
í æf inga búð ir og 6 þeirra kepptu 
svo á Mare Nostr um mót inu í 
Canet. Á því móti setti Eygló 
Ósk Gúst afs dótt ir nýtt stúlkna
met í 200 m fjór sundi og Ant on 
Sveinn Mckee setti pilta met í 
1500 m skrið sundi og Jak ob 

Jó hann Sveins son átti góð sund 
og komst í úr slit bæði í 100 og 
200 m bringu sundi.  

Á sama tíma fóru yngri krakk
arn ir á Akra nesleika sem stóðu 
yfir helg ina 4. til 6. júní.  Þar var 
mik ið fjör og gekk rosa lega vel, 
meira að segja svo vel að lið ið 
vann Bros bik ar inn fyr ir að vera 
prúð asta lið ið á mót inu. En ein
nig bætt ust þar nokkr ir í AMÍ 
hóp fé lags ins. 

Næsta verk efni hjá hópn um 
og það síð asta hér heima fyr ir 
sum ar frí er svo AMÍ sem hefst 
24. júní í Hafn ar firði. En Ægir
ing ar eiga þar tit il að verja frá 
í fyrra en þá varð lið ið Ald urs
flokka meist ari, það verð ur því 
spenn andi að fylgj ast með því 
móti. En í sum ar verða þó ein
hverj ir krakk ar enn við æf ing ar 
sem náð hafa lág mörk um á mót 
er lend is og verð ur líka gam an 
að fylgj ast með því.

 
R.G.
Mynd ir Bene dikt Æg is son

Bikar,Akranesleik
arogæfingabúðir

Árni El var leik mað ur 4. flokks 
leikn is var á dög un um val inn 
í Reykja vík ur úr val ið og hélt 
með lið inu til Helsinkis í Fin
landi til þátt töku ásamt 13 öðr
um drengj um sem vald ir voru 
í knatt spyrnu lið Reykja vík ur. 
Knatt spyrnu lið Reykja vík ur varð 
í 3. sæti í knatt spyrnu keppni 
drengja. Sig ur veg ari keppn inn
ar var lið Stokk hólms sem var 
feiki sterkt og sigr aði all ar sín ar 
viður eign ir ör ugg lega. 

Í öðru sæti var lið Kaup manna
hafn ar, í fjórða sæti Osló og í 5. 
og síð asta sæti lið Helsinki. Reyk
vísku strák arn ir sigr uðu eitt 
lið, gerðu eitt jafn tefli og töp uðu 
tveim ur leikj um. Árni þótti standa 
sig vel í leikj um liðs ins enda öfl
ug ur dreng ur á ferð. Árni fór svo í 
byrj un júní á Laug ar vatn, þar sem 

úr taks skóli KSÍ fór fram. Árni var 
val inn sem full trúi Leikn is en einn 
dreng ur er val inn úr hverju fé lagi 

af eldra ári á ári hverju og Árni 
varð fyr ir valinnu hjá okk ur að 
þessi sinni.  

ÁrniElvarÁrnasoníReykjarvíkurúrvali

Árni hér í bún ing Reykja vík ur - til hægri.

Und an far in ár hef ur Leikn
ir fyrst og fremst ein beitt sér að 
knatt spyrnu. 

Nú bregð ur svo við að aðr ar 
grein ar eru að ryðja sér til rúms að 
nýju inn an fé lags ins og fé lag ið aft
ur far ið að verða svo kall að íþrótta

fé lag, eft ir að hafa í raun bara ver
ið knatt spyrnu fé lag und an far in ár. 
Leikn is menn í körfu bolta hafa get
ið sér gott orð uppá síðkast ið og 
eru komn ir í næstefstu deild eft ir 
frá bær an ár ang ur í vet ur og nú 
eru hress ir krakk ar farn ir að sjást 

í kara te bún ing um. Karate deild 
Leikn is var stofn uð í vet ur og hef
ur far ið ágæt lega af stað. Nú ættu 
von andi enn fleirri að finna eitt
hvað við sitt hæfi í Leikni. Frek ari 
upp lýs ing ar um starf semi Leikn is 
á www.leikn ir.com.

Leiknirífleiraenknattspyrnu

6. flokk ur pilta í Leikni hafa 
hreini lega ver ið frá bær í ár. 
Drengirn ir tóku þátt í Vís móti 
Þrótt ar þar sem mætt voru önn
ur 20 lið. Leikn is strák arn ir 
gerðu sér lít ið fyr ir og sigr uðu 
mót ið í keppni Aliða og hin tvö 
lið in sem þeir send u til leiks spil
uðu glæsi lega. 

Ör fá um dög um síð ar mættu svo 
all ir þess ir strák ar aft ur til leiks í 
Ís lands mót inu og þar gerðu okk ar 
strák ar magn aða hluti. Drengirn
ir í Alið inu sigr uðu sinn riðil af 
miklu öryggi og fara því í úr slita
keppni Ís lands móts ins sem er 
frá bært hjá köpp un um. En þá er 
öll sag an ekki sögð því Dlið pilt
arn ir fóru á kost um og tryggðu 
sér einnig far seð il í úr slita keppni 
8 bestu liða lands ins. Blið ið var 
svo hárs breidd fra því að leika 

sama leik en þeir lentu í 2. sæti í 
sín um riðli en sýndu glæsta takta 

reynd ar einsog Clið ið sem spil aði 
sambabolta.   

6.flokkurfrábær

Hress ir pilt ar úr 6. flokki Leikn is

Bik arlið ið úr 1. deild inni.

Bik arlið ið úr 2. deild inni.

Frakk lands far ar.

ÍR- og 
Leiknisvörur í úrvali

Mikið úrval
af sumarleikföngum.

Barna HM-sett kr. 3.995.-
Barnafótboltaskór kr. 6.990.-

borgarblod.is
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SumarnámskeiðÍR
Nú er allt í fullu fjöri á svæði 

ÍR. Skrán ing ar fóru frek ar hægt 
af stað en tín ist inn jafnt og þétt 
inn á nám skeið in. Ver ið því í 
sam bandi við okk ur í ÍR því við 
get um alltaf tek ið á móti börn
un um ykk ar. 

Þrjú ólík nám skeið eru í boði 
fyr ir börn fædd 20041996. Það er 
„Fjör kálf ar í frjáls um og fót bolta“ 
og „Íþrótta og leikja nám skeið“ 
í júní og júlí og Hand knatt leiks
nám skeið Bjarna Fritz í ágúst. 
Kynn ið ykk ur frek ar fyr ir hvað 
þau standa á heima síðu fé lags
ins www.ir.is eða með að hringja í 
síma 5877080 – einnig til að skrá. 
Öfl ug ir og flott ir leið bein end ur 
sinna börn un um og á með fylgj

andi mynd má sjá Ein ar Daða 
Lár us son leið bein anda á Fjör
kálfa nám skeið inu kenna ung um 
dreng hvern ig eigi að bera sig að 
í kúlu varpi. Frjáls í þrótta deild in 
og Knatt spyrnu deild in eru með 
sam eig in legt nám skeið sem er 
mjög góð flétta því þess ar ólíku 
íþrótta grein ar styðja hver aðra. 
T.d. nýt ist við bragð og sprett ir 
vel í fót bolta og auk inn styrk ur á 
efri hluta lík am ans með t.d. köst
um ger ir það einnig. Liðs heild in 
í knatt spyrn unni og þá sam vinn
an styrk ir svo hins veg ar frjáls
í þróttakrakka sem ann ars æfa 
meira sem ein stak ling ar ef bor ið 
er sam an við hóp í þrótt eins og 
knatt spyrnu.

Endurheimtutoppsætiðí1.deild
ÍR strák arn ir í meist ara flokk ur karla í knatt

spyrnu end ur heimtu topp sæti 1. deild ar með sigri 
á grönn um okk ar úr Leikni. Leik ur inn fór fram í 
Mjódd inni. ÍR komst í þægi lega tveggja marka for
ystu í fyrri hálf leik en gest irn ir minnk uðu mun inn 
í upp bót ar tíma eft ir að hafa átt nokk ur ákjós an leg 
færi á lokamín út um leiks ins. 

Lið in höfðu með þess um leik sæta skipti og halda 
áfram að leiða deild ina með tveggja og þriggja stiga 
for ustu á næsta lið. Hall dór Arn ars son mið vörð
ur ÍR var val inn mað ur leiks ins og hafði hann m.a. 
þetta að segja eft ir leik inn; ,,Þetta er meira en bara 
þrjú stig, við eig um Breið holt ið, það er ekki hægt 
að segja ann að”. Og þeg ar hann var spurð ur hvern
ig stemmn ing in væri í Breið holt inu, svar aði hann 
þessu; ,,Hún er ynd is leg, sér stak lega ynd is leg því 
þið sér fræð ing arn ir ákváðuð að spá okk ur falli fyr ir 
mót ið, sem kveikti bara í okk ur. Ég vil nota tæki fær
ið og þakka fyr ir lið um og þjálf ur um 1. deild ar fyr ir 
að spá okk ur falli. Það var það sem kveikti í okk ur í 
loka und ir bún ingn um.” Árni Freyr skor aði fyrsta mark ÍR-inga.

Þessa dag ana er lands lið 
Ís lands í frjáls um íþrótt um að 
keppa í Evr ópu keppni lands liða 
sem fram fer á Möltu. ÍR á hvorki 
meira né minna en 9 kepp end ur 
í lands lið inu, geri aðr ir bet ur!

Í júní urðu ÍRing ar Ís lands
meist ar ar fé lags liða en Meist ara
mót Ís lands í flokki 1114 ára fór 
fram að þessu sinni á Kópa vogs
velli. Hlutu ÍR –ing ar 541 stig í 
heild ar keppn inni. Gunn ar Ingi var 
at kvæða mest ur ÍR –inga með 5 
gull, en í heild ina unn um við til 8 
gull verð launa, 9 silf ur verð launa 
og 8 brons verð launa.

Arna Stef an ía Guð munds dótt ir 
keppti fyr ir land og þjóð í flokki 
17 ára og yngri á Norð ur landa
mót inu í fjöl þraut um, sem einnig 
fór fram í júní. Hún hafn aði í 3. 
sæti í sjö þraut með 4936 stig sem 
er næst besti ár ang ur sem Ís lend
ing ur hef ur náð í sjö þraut í þess
um ald urs flokki. 

Krist ín Birna Ólafs dótt ir náði 
Blág marki á Evr ópu meist ara mót
ið í sum ar í 400 m grind ar hlaupi 
þeg ar hún hljóp á 58.31 sek. 

Frábærárangurhjáungu
frjálsíþróttafólkihjáÍR

Góðurliðsstyrkur
íkörfunni

Körfuknatt leiks deild ÍR hef ur 
feng ið góð an liðs styrk fyr ir kom
andi leik tíð. Allt er það lið ur í 
að stækka leik manna hóp inn og 
styrkja lið ið enn meira. 

Fyrst an má nefna Niels Dungal 
sem kem ur frá Fjölni, reynslu mik
ill leik mað ur og fjöl hæf ur. Hjalti 
Frið riks son kem ur frá Breiða blik, 
há vax inn og sterk ur leik mað ur 
sem á ör ugg lega eft ir að hjálpa 
lið inu í frá köst um. Síð an er von á 
am er ísk um leik manni, Kelly Bei
dler að nafni. Hann var að út skrif
ast úr há skóla og er því ung ur að 
árum en með mikla reynslu úr 
há skóla bolt an um.

Kelly Beider.

Á mynd inni er Mar grét for mað ur frjáls í þrótta deild ar inn ar að fagna 
Örnu Stef an íu og Soff íu þjálf ara henn ar við heim kom una.

Golf mót var hald ið á veg um ÍR á Hólmsvelli í 
Leiru laug ar dag inn 12. júní sl. Aldrei hafa fleiri 
þátt tak end ur skráð sig á mótið, en 38 manns tóku 
þátt þetta þriðja ár sem mót ið er hald ið. 

Um punkta keppni var að ræða og 24 í há marks

for gjöf. Úr slit móts ins eru sem hér seg ir án frek ari 
út skýr inga. Í fyrsta sæti varð Jó hann Örn Ás geirs
son, Skúli Ágústs son varð í öðru sæti og Ólaf ur 
Gylfa son í því þriðja.

GolfmótÍRíLeirunni

Heima síða ÍR er www.ir.is

100% HÁGÆÐA MYSUPRÓTEIN

Á sum ar nám skeiði.

Kæru for eldr ar, at hug ið að 
þið get ið feng ið end ur greidd ar 
5.000 kr. hjá ÍR ef barn ykk
ar hef ur stund að tvær íþrótta
grein ar hjá fé lag inu lið inn vet
ur og geng ið hef ur ver ið frá 
greiðsl um við fé lag ið fyr ir því. 

Ef barn ið hef ur stund að þrjár 
íþrótta grein ar er upp hæð in 
10.000 kr.

Það sem þið þurf ið að gera er 
að hafa sam band við Elfu á skrif
stof unni með tölvu pósti elfa@
ir.is eða í síma 5877090.

FjölgreinastyrkurÍR

Heima síða ÍR er 

www.ir.is
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1880 kr/kg


